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J.V. NĘDALYVAŪSGENOA KONFERENCIJOJ
SAKO, TEN BUS: NE EKONOMINĖ 

KONFERENCIJA, BET TIKRA 
POLITINĖ

Nori, Kad Rusija Duotu Laisvę Kapitalizmui

ATSAKYMAS PASIŲSTAS PER ITALIJOS AMBA- 
t SADORIŲ RICCI

Be ^AmerilfOs Genoa Konferencija Negalės Padaryti 
Svarbių žygių '

Washingtonas, kpvo 9. -r- Amerikos valdžia vakar 
atsisakė dalyvauti Genoa ekonominėje konferencijoje.

Valstybes departmentas apie tai pranešė Italijos* 
ambasadoriui Ricci, o pastarasis kablegrafavo sąvo vai­

zdžiai Romoje. C
Svarbiąsias atsisakymo argumentas buvo, tas, kad 

Genoa konferencija, esą, būsią ne > grynai x ekonomine, 
b(et politinė, o Ameriką nenorinti dalyvauti^Europos val- 
stybių poli t i nuošė ginčuose.

Notoje kalbama, kad Amerika/^npri daryti viską, 
kad' tik pageibejus Rusijos 
žmonių gerbūviui”, bet, esą, 
tas negalima bus padalyti 
be atatinkamo veikimo tų 
asmenų, kurie yra atsaliO- 
mingi delei Rusijos dabafti- 
Aės ndlaiihes. ; ’ 
.. Sykiu pareiškiama, kad 

Wo's šalies valdžios politika 
'lieatmainonia. Ėšą, atsista­
tymas Rusijos ekonominiai 

‘bus negalimas kol pati pro­
dukcija nebūsianti paremta 

*^ąnt tikrųjų pamatų”; - 
/ Tas reiškia, kąd tie pama­
tai, tai yra' ratsteigimas 
kapitalizmo Rusijoje.

Kuomet Amerika atsisa­
ko dalyvauti Genoa konfe­
rencijoje, tai ir pati konfe­
rencija nemanoma, kad nu­
veiks tai, ką jinai ištikrųjų 
turėjo nuveikti. Apie tai bu­
vo pareiškęs Trockis ir, v^’

Rusijoj žmonės badauja, 
nes ten karščiai išdegino ja- 
vus- Čionai gi žmonės ba­
dauja todėl, kad perdaug 
tų javų,) perdaug turto yra 
prigaminta. 1

Rusijoj nedateklių kenčia 
risi gyventoj ai,o čionai da­
lis, valdančioji klesa, per­
tekliui lėbauja, gi darbinįn- 
kai, pavergtoji klesa neda- 
sišaulaa duobos šmotelio.

TARYBŲ PRIPAŽINIMAS 
RYMO ANT GENOA KON­

FERENCIJOS PA­
SEKMIŲ.

Taip tvirtina valdžios kal­
bėtojas.

■\ Londonas, kovo 9.—Aus­
tin Chamberlain, valdžiospareiškęs iručius ir, vi- un onamueiiauiy vamziws 

sa eilė kitų žymių politikų. | atstovas šalies parlamente, 
-■ Amerika šiandien yra pa-: kalbėdamas- vakar pareiškė, 
šaulio aukso savininke. Ji- jkad Britanija pripažinsian-
nai yra stipriausia ekonomi­
niai ir todėl būtų labai svar-

■ bu., kad jinai dalyvautų.
Bet šio klasto kapitalis- 

tai rhano, kad jie nedaly- 
' yaudarhi ‘priveš* Rusijos
■ ^Taiybų valdžią daryti taip,1 
- kaip jiem norisi. Klysta jie?

W. VIRGINIJOS MAINIERIAI
REIKALAUJA VAGONO

MAISTO ’

ti Rusijos' Tarybų valdžią, 
bet tas formalinis pripaži- 
nįrųas bu? padalytas, tik po 
■Gčhoą kdnfęrerięijoš^ kuo­
met tos konferencijos pa­
sekmės bus matomos. Į 

‘ ^Šiš atsakjmiaš buvo pada- 
1 rytas',-kubhiet vferidš atsto­
vas užklausė,1 ar1 Britanijos 
valdžia mananti kada nors 
pripažinti, Tarybų valdžią.

į';. . ; j <

VOKIETIJA PERSPĖJA­
MA DELEI LAVINIMO

‘ JOSIOS ARTILERIJOS.
Kitaip jie mirs hadu.

Paryžius, kovo'8. ^-Tal­
kininkų komisija delei pri- 
dabojimo, kad “niekas ne- 
sirūoštų prie karo”,/ pasiun- 
tė pareišlamą Vokietijai de- 
lei pastarosios lavinimo sa- 

. . ... v t vo artilerijos. Grąsinime 
kūdikiai miršta badu. Taip j sakoma, Vokietija neprivalo 
skelbia tos srities main’erių muštruoti < artilerijos,' nes 
išrinktoji komisija rinkimui tas' yra prieš dėsnius,1 pri- 
aukų Vargstantiems mainie- imtus Versailės > taikos su<-

Baltimore, Md., kovo' 9.— 
^Vest Virginijos mainieriai 

•_ reikalauja vagono ‘ maisto. 
,‘Ir tasai’ maistas reikalingas 
^kūogreičiaiisiai, nes New Ri 
ver Field srityje motefys ir 1

riams. įtartyje;? f d«

TARYBINE RUSIJA GENOA KONFE­
RENCIJOJE REIKALAUS 500 MIUONĮJ 

DOLERIŲ PASKOLOS
Delegacija Proponuos Atlyginimą Žaliąja Medžiaga

NEPAISYS, KAD AMERIKA ATSISAKO 
DALYVAUTI JOJE

Maskva, kovo 9 (United. Press).— Sovietinė Rusija, 
1 siųsdama savo delegaciją Genoa ekonohįinėn konferėn- 
J cijon statyk sekamus raikai ąvmus: r

1. Tarptautinė paskola Rusijai iš $500,000,000.
2. Europos atbūdavo j imas bus įvykelintas Rusijos 

j žaiiaj’a medžiaga,"kurią Rusija suteiks už paskolą- <
3. Vokieti jai turi bųti1 leista laisvai kodperatyvįai 

veikti su Rusija-
■A: Tautų Sąjunga neprivalo kištiš/į Rusijos bei bu­

vusių centralinių Europos valstybių reikalus.
Penktasis Tarybų reikalavimas, bus (tas, kad jošips 

reikalaus atlyginimo už 
Kolčako ir Denikino pada- 

, rytus nuostolius. Bet šisrei-
• kalavimas, bus patiektas 
» sąmyšyje su seijiomis caris- 
‘ tinėmis skolomis. . 1 
r Tai yra su biznio reika- 
i lai s apsireikš Sovietų dele­

gacija prieš Genoa konfe-
. rencljoš akis'10 dlėhą ba-,
• landžio.

Rusijos delęgačiją yra in-' 
i jstruktuota, kad nepa^idiį'p-i 

tų talldninkų * diktavįmiiį,, 
nepaisant, kad jinai, kaipo 
nepripažintos šalies delega­
cija, negales daug ko pati

• diktuoti! Jei jau prisieitų, 
kad kapitalistinių šalių val­
stybės bandytų tiktai dik­
tuoti Rusijos delegacijai, tai

U jinai veikiau apleisianti tą 
y konferenciją.

Sekanti aiškus ir supran­
tami reikalavimai bus pa­
duoti Genoa konferencijai, 
pasak augšto autoriteto pa- 
informavimo United Press 
žinių j agentūros korespon­
dentui:

Maskvos valdžia nori, kad 
ši konfereneija suteiktų Ru­
sijai didelę, tarp tautinę) pa>- 
skolą'- 'Tas1 pageidautina de­
lei paiiengvinilho r irekons- 
trukcijos ir taipgi, kad su­
teikus dabartinei valdžiai 
finansinę paramą. Finansų 
komisaras, Kąręętinsky ša- 
ko, mažiausiaį bus ręikąlau-' 
įa $5-00,000,000 paskplpą. Vi­
si užtikriųin^ąi,, kad ši pas­
kola bus sugražinta, bus 
priduoti. , f r,

Rusijos delegacija turės 
savo kišenių j e gerai apdirb­
tą pieną atbūdavojimui Eu­
ropos; Rusija suteiks žalio­
sios medžiagos apsimainy- 
me už kreditus. Sovietų pie­
nas įima Vokietijos daly­
vavimą, naudojant Josios 
mašineriją' Rusijos ąreika- 
lams ir sųstiprinimtii Euro-

PRIBUVO ENGĖJO 
SŪNUS.

New Yo r kas, kovo 9. —Va­
kar Čionai pribuvo iŠ Egyp- 
to sultono . Foudo sūnus, 
princas Mohamedas Ali Ib­
rahim. Jis yra 22 metų, am-; 

ižiaušj hermetinių įeigų turi, 
apiei $200,000.1 Nežino,, kaip 
tuos pinigus pralaidokauti. 
(Atsivežė su savim ■ automo­
bilių ir daugybę įbaksų”' 
bagažo. Mano keliauti Į Ka­
lifornijos valstiją pasitran­
kyti.

• Šiuo -kart Egypt© žmonės 
kovoja už laisvę, žūsta, o 
jų sultono sūnus trankosi 
po pasaulį, leisdamas krū- 

ivas pinigų- Jam-visur lais­
vai. Jis nepaiso,' kad Egyp- 
tą dusina Anglijos imperia­
listai.

Iš čion važiuos į Los An­
geles,Cal., gi iš ten Fran­
ci j on. Siaučia dykūnai, kol 
prispaustoji klesa miega.

FARRINGTONAS TAR­
USIS ATSKIRAI?

Illinois > mainų i bosai i sutin- 
ka konfeuuoti. < j ■ ,

Kiti1 angliakšsykių baronai 
atsisako tai darytis

9;—r
Illi-

St. Louis, Mo.,. kovo 
Frank Lj Fkrrington, 
nors valstijos mainierių dis- 
trikto unijos prezidentas, 
pranešė visos šalies angliar 
kasių unijos prezidentui Le- 
wisui, kad, kol šis sugebės 
sušaukti į konferenciją vi­
sos šalies mainų savininkus 
delei apkalbėjimo, naujo 
kontrakto, tai, Illinois Val­
stijos mainieriai mano pra-

- dėti tarimąsi su šio distrik- 
to- bosais, kad padarius vai-, 
stijinį susitarimą. .; r : > į . 
> Šjs veikimas, kaip jis čio­
nai t įvertinamas-, • manoma

galės hūti škerspaine grąsi- 
nančiam angliakasių gene­
raliniam streikui.

Čionai tikimasi, kad ne­
bus galima priversti visos 
šalies mainų savininkai ei­
ti į bendrą konferenciją su 
darbininkų atstovais, nepai­
sant, kaip to norėtų patsai 
darbo sekretorius Davis- O 
tas bus todėl, kad Pittsbur- 
go srities mainų bosai griež­
čiausiai stoja prieš tokią 
konferenciją.

Pennsylvania valstijos 
darbdaviai jau iškabino pra­
nešimus apie numušinėjimą 
darbininkams algų. Jie ne­
paiso kokios pasekmės iš to 
išeis. Tuo pačiu sykiu mai­
nieriai kalba apie streiką 
visoje šalyjė,, jei tik anglia- 
kasyklų baronai nesiliaus 
vy kdinę gy veniman savo I

--ti^načių. - -V- • 1
- Todėl šis Farringtono žy­
gis negali būti geras šioje 
valandoje, Sako, mainų ofi- 
cialai, kadangi jis gali pi'i-

i įveisti mainierhts daryti su-’, 
tartis Idekvienos valstijos

; ribose, kucmet tas. galimą _ 
būtų padalyti yisaY Šaliai.1

Nora prezidentas Hjardjr^i, 
gas buvo įsakęs darbo se-, 
kretoriui Dąvis, kad pas-; 
tarasis rūpintųsi kuo vei­
kiausiai ' priversti • mainų . 
viešpačius tartis i su darbi­
ninkais. Bet argi jie, klau­
sys tos prievartos? Tarnas _ 
negali priversti pono pildy­
ti įsakymus./

Kuomet mainieriai sik 
streikuos ir - kapitalistams 
prisieis gauti kariuomenės. 
malšinimui darbininkų, tuo­
met kapitalistai įsakys tam. ’ 
pačiam prezidentui suteikti 1 
jiems šautuvų ir kareivių, 
tai prezidentas jų įsakymus 
turės pildyti.

LIMERICK MIESTAS RA­
MUS.

I Dublinas, kovo 9. —Šian­
dien ryte ir, vakar p©,piety j 
Limerick mieste,kur randasi 
būriai (sukilusiu jų ( Airijos 
kareivių, buvo rarnip, Neži­
nia, ar ilgam tas bus., ■

20 Policmanų Sužeista, 
Kuomet Jie Rėmė Fašistus 
Laike šių Užpuolimų Ant t 

Darbininkų.

, Genoa, kovo 9. — 20 Po- 
licmanų tapo sužeista čio­
nai, kuomet jie užpuolė ant 
darbininkų, paraduojančių 
gatvėmis. Be jų, ant darbi­
ninkų darė atakas, fašistai, 
o policmanai tiktai gelbėję.

Buvo šaudymasis iš revol­
verių. Vartotą ii'> akmenys^ 
pagaliai ir} kitokį, įrankiai 
nugalėjimui nepritelių, puo-! 
lančių ant darbininkų. <

PASKIAUSIOS ŽINIOS
Vera Cruz, Meksika, kovo 9. — Laivų aficieri; 

čionai pasklėbė streiką prieš Mexican Steamship Co., ki 
ri, sakoma, yra kontroliuojama valdžios.

. Streikas apskelbtas kaip© protestui prieš kompan 
jos riršinįnkūs, kurie paliuosayip iš darbo “Coahuila 
laivo kapitoną. Daugelis garlaivių tapo' sustabdyti dJ 
lei aficierių streiko.

. Madridas, Ispanija, kovo 9. — Ispanijos kariuojni 
nė atmušė morokiečių puolimus, sako pranešimai iš M< 
lilla, Morokos.

Loildonas, kovo 9. —' Keletas šio miesto laikraščiu 
kalbėdami apie neramumus Indijoje, reikalavo, kad va 
džia suareštuotų Gandhi, nacionalistų pasyringą kovo 
tojų, delei kurio, esą ,toka neramumai verdą toje šalyj J

Chicago, koVo 9. Socialistų Partijos bosai šian 
dien pradėjo siuntinėti nariams ir kitokioms organiza 
rijoms’ artimoms jiems, atsišaukimus, parašytus E. M 
Dėbso, raginančius dirbti už paliuosarimą politinių kJ 
linių, sėdinčių šio krašto ^demokratiniuose” kalėjimuos!

Washingtonas, kovo 9. — Prezidentas Hardingag! 
vakar išvažiavo į Floridą savaitei vakacijų. Jis ten žaiB 
golfą. Paskiausiu prezidento darbu buvo pasirašymaS 
ant čekio, kuriūomi jis;išmokėjo savo taksas. Viso ua| 
mokėjo, $18,000. Daugiau laiko jis praleidžia vakaci® 
joms, negu tarnavimui savo ponams.

i

t

Londonas, kovo,9- — Didžiosios Britanijos valdžifl 
šiandien oficialiai pranešė, kad jipaj nepaisantį dele® 
nedalyvavimo Jungtinių Valstijų Cenoa konferencijoj ’̂ 
Delei to nebus pakeista nei konferencijos data, neig 
josios programa.,

Kad Amerika atsisakys dalyvauti, tai jau buv 
disku savaitė laiko tam atgal. Todėl ir nebuvo stebėtai 
išgirdus atsisakymą.

Šiame Numery) Telpa:
Naujais Keliais Prie Seno Tikslo (Editorialas),

■ A. Vincaitis
Apžvalga..............................
Savuoju Reikalu. .. ............
Ricierius Liūdno Paveikslo
Raudonasai Profesinių Sąjungų Internacionalas.......

A. Lozovskij

Dėdelė,

Angliakasių Skyrius .. . . ...........
Lietuvos Darbininkų Vargai.... 
Tau, Ramybė Tegul Bus! (E ilės) 
A. L. D. L. D. REIKALAI .... 
Korespondencijos................ . . .
Vietinės žinios............................

Buolio Sūnus

INDIJA REIKALAUJA 
TURKIJAI LAISVĖS.

Tik dabar Britarrija gal at- 
,, sisakys rėmus grękų im- 

( perialistus.

daryti nemažai įspūdžio -i 
Britaniją!, Jinai, nenorėda­
ma tur|^7“trubeiįo” s.u in 
dusais, turės ištraukai if 
Turkijos Savo kareivius ii 
neremti grekųs.

Londonas, kovo 9.— čio­
nai pasklydo didelė sensaci- 
ne žinia, būk Indijos val­
džiai prisiuntė, reikalavimą 
Montagu, Indijos, sekreto­
riui, reikalaujant, kad tuo­
jau būtų suteikta pilna lai­
svė ‘ Turkijai. Reikalavime 
pabriežta, kad tuojau būtų 
evakuotas Konstantinopo­
lis, kurį dabar, laiko apvėr- 
gę talkininkai, kad Darda- 
neliai būtų neutralingi, kad 
būtų suteikta Turkijos sul­
tonui; visos teisės, kokias jis 
turėjo kaipo mahometnoų 
augščiausias žmogus. ; ,j 

Šis reikalavimas; gali pa-

Reikalauja, Kad Pradėti
Tyrinėti Tekstilinę 

Industriją.

, Manchester, N. IL, kori 
9. Manchesterio centrali 
nė darbo unija pasiuntė sa 
vo delegaciją į Washingto 
ną reikalauti, kad Naujosios 
Anglijos atstovybė kongre. 
se tuojau pradėtų rūpintis 
išrinkimu komisijos tyrinė­
jimui tėkstilinės industri­
jos Naujoje Anglįjoje.De- 
lęgacija konfęruoja^ £su N. 
H. valstijos senatoriur 
Moses.
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■1 Šią savaitę kapitalistinė spauda labai plačįiki - rasė 
II api6 nutarimą Pildomojo .Komiteto Komunistinio Iht 

Internacionalo delei bendro revoliucinio- fronto ir’įdelbi 
au.konferencijos šd ne-komunistinęm partijom. “Uhitė'd 

?Press” korespondentas telegrafUoja iš Maskyos,1 fcjąd 
■jįKom. Internacionalas nutaręs* susivienyt Su kitais jh-j 
Internacionalais, o iš to kapitalistinė'spauda darp išfe- 

Hdimų, kad komunistinės filosofijids' gėlės jau ipražydejo 
ir nuvyto ir kad komunistai visu frontu’ traukiasi iš sa- '

H vo revoliuciniu pozicijų. New Yorko “Tihlės” tiešmu- 
rl kai užreiškia, kad “medaus mėnesis” komunizmui jau 

Hpraėjo ir kad “Maskvos diktatoriai” kviečia į save vi-; 
Ilsus “ekskomunikuotus socialistus”.
gi Atsargiau, draugai, su tos rųšies žiniom! Jokio nu-
■ tarimo susivienyti šu antruoju ar pus trečiuoju Interna-

cionalu nepadaryta. Jokio susivienijimo su oportunistais 
■B ir centristais nebuvo, nėra ir nebus. Kalba čia eina ne 
B^pie kokias vienybes su darb. reikalų priešais, bet apie;1 
H bendrą revoliucinį darbininkų frontą, apie kuosmar- 
B| kiąusią kovą šu imperialistais. Ir jeigu tik įvyktų ple- i 
H nsfc Komunistinio Internacionalo, tai ponai iš “Times’o”f 
R jie Tlinksminkies dangau”, bet “verkite aniuolai” už-; 
Htrauktų-

Bendro reypl. fronto' ūbalsiš visai1 nėra! šios dienos
■ naujiena. Jau visi metai suėjo,’ kaip apie tai kalbama.; 
H Sumanytojais bendro fronto būvo Vokietijos komūnis-į
■ -tai iii, - dalinai įvykinę tą frontą į tamj tikrais . aišitiki-i 
Kshaaiš,; jie. anaiptol nesusiviėnijė su šeidemaniečiąis ir> 
H 'kautskininkais, o dar labiau niuo jų nusitolino betj

Užtat jie įgijo daugiau įtakps, darbininkų miniose ir; 
D šiandien Vokietijos Komunistų Partija yra daug stip­

resnė, negu ligi šiol kad tmvb Tai yra pasekme mikliai 
H;Vedamos politikos.

^Pereitų metų gale savo teziuose “apier bendrą dar-.' 
H Jbininkų frontą” Kominterno Pildom. Komitetas sako:'

, “Beaugąs kapitalo puolimas iššaukė tarp darbi-i 
■/S' ’ninku gaivahhį tiesiok nesulaikomą vienybės troš^! 
fcl - kimą, kurs lygiagrečiais eina su augančiu plačių- 

JU darbininkų masių pasitikėjimu komunistais. Ne-;
. .maža darbininkų, įeinančių į senąsias socialdemo-i į 

M. - Kratines partijas, jau nebenori taikinties su veda- 
1^;. ■ ma socialdemokratų ir’centrirtinkų kova prieš ko- 

H munistų avangardą... Bet jie tuo iarpu dar nesilio- 
SVe tikėję refbrmfstais.

“PUdomasai Komitetas randa, kad obalsis “į 
mases” ir bendri komunistų judėjimo interesai rei- 

K > kalauja iš komunistų parti  jų ir iš Viso Kominterno 
■Į <F bendro darbininkų fronto obalsio palaikymo ir pa- 
O ėmimo tame klausime iniciatyvos į savo rankas”. 
H ■M. •' Komunistams yra svarbu įgyt pasitikėjimo, o pas- 
BĮt ^Bud, * visiškai su sąvim nusivesti tas gana plačias.’darbi ? 

hūnias, kurios ligi šiol formaliai dar susijungę su įvai- 
I rioiri “socialistipėin” partijom. Bet kad pelnyti tą pa- 

reikia parodyti toms minioms, kad* ko? 
yi munistai labiau negu kas kitas rūpinasi darbininkų kie- 

1. sos reikalais, kadjiėyra smarkiausiais kovotojais prieš. 
^K^blferiahsttiš, kad jie geriausia supranta gyvenamoji 
® .momento reikalus. ’• >r I

K •--i Statydami bendro fronto reikalavimą, komunistai; 
^^deda pirmoj on Vieton tokius dĮlyku^^ kuriems gahtprį^ 
BC .tarti arba pritaria—milžiniška darbininkų didžiuma,.

g padėkim, pripažinimas Sovietų Rusijos,/ šelpimąs badau-■ 
|i jančių, nukėlimas nuo Vokietijos tų razbainlnkiškų 

K- kontribucijų, gynimas profesinių eąjungų nuo kapitalis- 
| tų pasikėsinimo ir taip itoliaw Tatai «rūpi,,gyvai rūpi 
nQisiems darbininkams.

Socialpatriotai visais galimais būdais šabotažuoja 
H ideją bendro fronto- Jie tai daro todėl, kad mato, jog 

H Bendruose mitinguose, bendruose išėjimuose komunistai 
ffi pasirodo sunftaiHė&ar&iK darbiftinkų vųdafe. : komu-'

tuormet ir tūri teisės sakyti darbininkams -B’ži®-- 
p rėkite, kokie tie jūsų vadai j^k ižti išdavikai ! Tuo 
|! bfidu darbininkai per eavo Meną patyrimą! wldnari,; 
ĮĮjgjfelnė sbeialpatrioiižrhb/o kbn^tųiižme yra jų išgany- 

K įas. t . '«-^4?" -į/ -į '' ■ 4?
S j Vyks ar neįvyks hėndra konferencija visųjlnter- 

H nacionalų, bet Svarbu, kad tame dalyke paėmė iniciaty-

PRAKIURO JUDOšIŲ 
MAIŠELIS. 1

“Keleivis”,' tai? Judošių 
maišelis. Ten visuomet pil­
na pro'vokatorių' ir‘ K<Kelei- 
vio” leidėjai jubš glbbbja, 
glarhonėja! i? džiaugiasi jų 
bjauriausiais1 darbais.

• Savo 1 laiku ' “Keleivyje”, 
bendradarbiavo tūlAs' Kel­
melis ( tokia pavarde jis gy-į 
vėno Amerikoje^ ir višud; 
met rašinėda|VO fpro.vokato-' 
tiškus straipsnelius^ o “Ke­
leivis” juos ’ talpindavo 'ir 
net iš jų; editoriąlus' rafsi- 
nedayo. Dabar Kelmelio'nė­
ra, tai atsiranda kiti, kurie 
atlieka Judošių roles. Mat, 
“Keleivis” be provokatorių, 
be Judošių bendradarbių 
negali apsieiti..

“Laisvėje” rašėme, kaip 
“Keleivis*’ patalpino tūlo? 
provokatoriaus straipsnį, 
kuriame buvo pasakyta,kad 
Friends of Soviet Russia 
surinktas aukas su4ikvoja‘ 
čia, Amerikoje, komunistų 
propagandai, bet nėsiunčią 
į Rusiją šelpimui baduolių. 
Tame pačiame straipsnyje, 
buvo pasakyta; Mk ir Lio-» 
tuvių Skyriaus viršininkai- 
ir kiti imą1 dideliausias ai-: 
gas ir Liet. Skyrius esąs f į-: 
kūrtas tik tam, kad iš jo 
viršininkai pasinaudotų.' 
Norš “Laisvė’* ir Friends of 
Soviet Russia Liet.--‘Sky­
riaus5 vialdyba Užprotestavo 
prieš tokiaš provokacijas, 
vienok “Naujiends’^ visi taU 
tininkų ir klerikalų laikraiš- 
čiai perspausdino to- pro­
vokatoriaus; sufabrikuotą

/šką1 su Geležėlės straipsriio

nizacijos priklauso minimo 
'straipsnio autorius ir gali­
mas daiktas, kad priklausė 
tų laikraščią redaktoriai <ir 
leidėjai, kurie tą Straipsnį 

■ talpino'ir kuriė jį perspaus-
kopija ir ’pareikalavo, kad Galimas daiktas, kad' 
jis tuo jaus duotų atsakymą,' provokacija ir jos išpūti- 
ką jis žino' aftie Geležėlės I mas buvo daromas su Bach-

straipsnį ir dar pridėjo tiesą,
vd komentarus. Tokiu būdu 
pluštoje visuomenėje apva­
gino Friends of Soviet Rus­
sia komitetą ir Liet; (Šky- 
riaus komitetą. ;

Bet tas Judošių maišelis 
prakiuro. Dabar tūlas Ju­
lius Švitra, Judošių maišelio 
(“Keleivio” j No- 9 Vė ką raų 
šo: ■ d

“Keleivio” antram- nume- 
ryj tilpo K., J. Geležėlės 
straipsnis antgalviu Komu­
nistų fondas nešelpia Rus-. 
sijos baduolių’,. kuriame jis 

s visai, bereikalingi įvelia 1. 
W. W- oa’ganizaeiją ir jo pa-? 
ties nukaltus , bei išgaįyotus t 
žodžius bando įdėti į I. W, 
^1. pildančiosios tarybos na^, 
Ho Walter burną.,.
.Leiskit {Gerbiamoji, į 
K.’ Redakcija-, pasakyti, 

, įsad ,4ol^S( i K.- Jį Geležėlės 
pasielgimas yrą bjaurus, ir.. 
nedovanotinas darbas., Kąl- 
bamas! ■.Geležėlėj straipsnis. > 
iš pat pirmo žvilgsnio man 
pasirodė neteišingaSrlr aš jį 
išvertęs anglų kalbori Įiune- 
šiau ir parOdžiaū L W. W. 

. visuotinam: ^ektfetorjui-iž- 
, dininkui d. John . Grady ir

mietjėvo žinia. Sakomej 'ga­
limas daiktas, nes kitokių 
priežasčių šurasti negali­
me. Juk ir Švitra nėra mū­
sų žmogus, juk ir' jis plūdo 
“Laisvę”1 ir jos 1 redakciją; 
jjjak ir jis griežtai, nusistatė^ 
prieš Tarybų' valdžią, viė- 
riok pas :jį atsirado sąžinifl1- 
gumo- pasitėiršuti,1 - ar1 <čia 
teisybe1 rašdrtia;' pas jį1 šituo 
klatfeimū kilo abejonė.' Tuo 
tąrptt nei pas- “Keleivį”; bei- 
pas “Naujienas*’1 tos tabėjo- 

' lies' nebuvo, tuodu laikraš­
čiu patalpino tą straipsnį 
kaipo tyriausi dokumentą. 
Vadinami, čia kas? tokio tu­
rėjo būti, čia sužiniai dary­
ta, kad tik užkenkus Tary­
bų valdžiai, kad tik užken­
kus Rusijos liaudžiai — ba- 
duoliams, kad tik labiau at­
kreipus šios šalies valdžios 
domę i Friends of Soviet 
Russia veikimą.

O gal visa tai atliko Bach- 
miėtjevo 'pihigaį? Gal auto­
rius ir laikraščiai gavo už 
tokį darbą riebiai apmokėt?
Ne be reikalo “Keleivis” ir 

“Naujienos” įauda, kad Ta­
rybų valdžia persekiojanti 
socialdemokratus. Jeigu Ru- 
,sijoj ^sdcial^emokrątai taip 
elgiasi, < kaip Amerikoje so­
cialistai iš. “Keleivio” ir 
‘[‘Naujienų”, tai ir nenUoš^a- 
bu, kad juos kemsą į kalėji­
mus. Tokiems Jud'ošiams 
.kitos vietos, kaip tik kalėji­
mas?,, negali būti. '

r Šį (sykį prakiuro Judošių 
maišelis' ir vienas jų išsmu­
ko, pasirodė visoje^ šviesoje, 
bet tąs dar nereiškia,/ kad 
jau visi išbirejo. Ne, jų dar 
daug liko ir jie sayo jūdo-? 
šišką darbą vai*ys, o Judo­
šių maišelio savininkai pa­
sistengs tą skylę užlopyti, 
kad kiti iš jo neišsmuktų.

JURGELIONIU! UŽ­
DRAUDĖ ŠĖRŲ 
PARDAVINĖJIMĄ.

I “Laisvėje” buvo rašyta, 
kad “Naujienų” bosai buvo 
įkūrę kokią ten milioninę 
kompaniją, kurios preziden­
tu buvo Kl. Jurgelionis. Ta 
kompanija pardavinėjo Še­
rus. Bet vieną gražią dieną 

'tos kompanijos prezidentas 
tapo pašauktas teisirian. ir 

? užklaustas, kodėl jis it <Eįr 
? advokatas, „ pardavinėja to- 
[kiųs s^tįs, r kurie illmois 
! valstijoj. skąitopii ■ nele^ą- 
.liais?! Datar tas dalykas

kalbamąjį Fridncls of Soviet 
Russia' fonde' ^raftą. Pras- 
linkuš (trimš 'savaitėms lai­
ko, sugrįžo nūo 'Smith’o lai­
škas, kuriame jis’ sako:' J*t 
/jvould like to know where' 
'you 'got . tlyit 'statement. 
from. As much as I cap1 reJ 
ly on my memory, I 1do nut1 
remember of friaking such 
statement h'owhefe 'anct to 
nobody'. Really, iV is a news 

! to me’h? t < I ' ■ i j i ’ ■ i - o r»J <-)«, 
j Kaip i matote, Smith’as 
.pareiškia; kad nieko; nežinąs 
•apie tai; ką Geležėlė rašė, I 
“Keleivis’,’ .spausdino, o “N- ’ 
įlos” iir kiti< laikraščiai per­
spausdino ir ąavo komenta- 
rus pridėjo, kad dar labiau 
tą provokatorišką straipsnį 
išpūtus, kad dar daugiau į 
jį idėjūs provokatoriškos 
dailės. Smith’as stebisi to­
kia a naujiena, o' Geležėlė 
“Keleivio” No. 2 ve<ką sakė:

“Kadangi! daugelis L • W. 
W. unijos skyrių smarkiai ? 
subruzdo rinkti'aukas- Rusi­
jos bacluoliams ir siųsti jas ; 
j Friends of1 Soviet'Russia 
fondą, tai Walter Smith nu-1 
vyko į minėto fondo genera-' 
lę raštinę 'šį-tą sužinoti ir 
pasitarti apiė-pasekminges- 
nį aukų rinkimą. Pasikalbė­
jime1 Jsu Friėrids of Soviet 
Russia1 'pildomojo komiteto 
padais, i Vieirasv^ų' išsireiškė 
Smith’ūi įtekančiai: > ■

‘ “Mes manoine,1 jogėi gali­
me jiiipš jiasitikėp Ir pasa-

„ Vlšds aukos,
plaukiančios į1 Friends of 
Soviet Russia fondą, yra 
SuVartOjamds Amerikos Ko­
munistų Partijos propagan­
dos tikslams. Ir’ mes turime 
pilną tiesą vartot tas yisas. 
aukas Komunistų Partijos 
reikalams, nes Rusijos Ko­
munistų Partija įgaliojo 
mus, Amerikos komunistus, 
naudotis proga ir Rusijos 
baduolių vardu rinkti au­
kos praplėtimui komunistį- 

! nėš agitacijos Amerikoje.
“Tą pasakęs Komunistų 

vadas parodė ^mith’ui nuo’ 
Rusijos komunistų reikalin­
gą dokumentą”.
';; lmki.te.ir palyginkite šitą 
.hevą Sųntho paskelbtą Ge^ 
JęžėIės-“Ėelrivįo^ uĮpfiomi1?: 
. “dj^uipppjtą^ įy<pąčįo 
< thp pąreįškim tai Ląiškįąų- 
,sįąi pajųąty^itgjiąip.^iąporj, 
inį£ prp.^pkųųįąį ĘTiends ?of 
‘SąyiptįRjissUriįūjd^Vi V T?>
į , Dabar žiūrėsiant ką paša- - J au, ųzpaigtaą: teismas uz-
kys. /‘Naujienos”, kuriąs 
provokatoriaus <(Straipsnį, 
perspausdino, i ir įdąr, tiek 
daug SĄVO komentarų pridė­
jo. ^.r jos atšauks visa tai, 
ar nutylės? , ■ ' • •

kitiems pildančiosios -kairys-. 6ia,/Amerikoje, -randasi 
bos nariams, ir jie visi per- stipri Rusijos kontr-revoliu- 
skaitę tą: straipsnį nustebo cionierių organizacija, kuri 
ir pasakė, kadjie niekone- nesigailineitriuso,neipini- 
žiną, kame yra-dalykas. D- gų, bile tik užkenkti Tary- 
Walter Sihith buvo tuo lai- bų Rusijai. Ta organizaciia 
Ūu Seattle mieste, Washing- nusistačiusi ir prieš Friends 
ton valstijoje, tai John .Gra-, of .Soviet Russia- Galimas 
dytuoj a us pasiuntėjam lai-, daiktas, kad prie tos orga-

^draudė Jurgelioųiui tos kom 
' panijos Šerus' pardavinėti, 
'o Jurgelionis . prišipažino 
kaltų ir sutiko visiems, ku- 
-riehię f&^rą šęruą parda- 
’ vęs,’. pinigus sugrąžinti. .

.Vąrgjsai tie ‘‘Nąiujiėhų” 
- bošai! .Tiek triūso padėjo^ p. 
dabar viską margis ant; uo­
degoj nusinešė.

SAVUOJU REIKALU.

įie,išdųo^ gatys• sau “vilker bilietą’T į

; _-.-j.__-j........ .........
iternaeio- Tai^f kaip,lųatot, apie jokią ,'deĄybę upoytunią-.

ir centrimnkais čia nėra jokios kalbos.
.. « . ..

4 Jau bus visa eilė metų, 
kaip! mane juodina lietųviš- 

,. ki męnševikąi. Beveik kiek­
viename,savo Jaikraščių nu-; 
mery jie rašo apie mane 
bjauriausių prasimanymų-

Pastaimoju 5 laiku! įprie t6š 
kompanijos prisidėjo ir jų 
“kairieji’* dvynukai, tlr ivifet 
niėms ir Įeitiems jųjų yra 
labai svarbu užmušti mane 
politiškai; ■

1 Niekuomet aš nuo jų ne­
sigyniau, niekuomet į asme­
ninius šmeižtus neatsakinė- 
jau, niekuomet man nerū­
pėjo prieš juos tei'sinties; ? 
Lai jie sau-barška? Juk tai * 
■betėikir visas jų gyvenimo i 
tikslas. Aš ir dabar manau • 
niekuo nereaguoti į jų lei­
džiamas paskalasj.:

Juo-jie labiau dūks,- 'juoi; 
didesniu noru aš dirbsiu tą 
darbą, kurį visuomet < dir­
bau. i Man> * būtų perprasta1 
ginti mano asmenį nuo to­
kių spaudos organų^ - kaip ' 
“N-noš” ir “Keleivis,’ ir nuo 
tokių dievui dūšia kaltų 
žmonių, kokie susispietę a- 
pie koše virių organą.

Dėdelė. *

R1C1ERIUS LIŪDNO 
PAVEIKSLO

i Tai J. Baltrušaitis vėl jau 
redaktorius. Perskaičiau jo 
vedamąjį straipsnį.Nei pyk- ‘ 
ti negalima ant žmogaus, 
nes rašo taip liūdnai, kad 
net dangaus aniuolai gali 
apsiverkti. Gaila to pitts-1 
burgiškib SebiO.

J. Baltrušaičio psichologi­
ja 'yra smulkaus biiržujukO 
psichologija. Jisai, sako, tu­
ri Pittsburge savo privatiš- 
ką spaustuvėlę —' tame vi­
sas jo pasaulis. Mintimis'sa­
vo jisai norėtų palakint aug- 
ščiaū, pasvajoti, bet ta nuo­
savybė smulkauš’bur žu juko‘' 
'riša jį priėkromelid.Potttei 
paviršutiniu revoliucinu-i* 
mu (tai yra smulkaus bur­
žuje šventadienis aprėda- 
las) slepiasi pusiau gyvo 
inteligentėlio, prapertinįhko 
dūšelė- Ir ji nuolat jį gun­
do, vilioja.

Štai kodėl, kada visi be­
veik sąjungiečiai buvo per­
traukę ryšius su “Naujie­
nom”, Baltrušaitis buvo uo­
lus jų bendradarbis. “Lai­
svė” diena dienon kovojo su 
“N-nom”, o Baltrušaitis 
bendradarbiavo joms dar 
1919 metuose. Visi ant jpp 
pyko, na bet pagerbdavo se­
nį ir tylėdavo, sukandę dan­
tis. Tiesa, Jukelis su keliais 
savo draugais 1919 m. va­
sarą dar senojoj Sąjungoj 
reikaląvo mest Baltrušaitį 
laukan. Bet dabar jie susi­
vienijo bendrais ryšiais.

“Naujienos” bjauriąusfli 
būdu., rėmė imperialistinį 
karą, o Bąltr, rakinėjo joms 
savų meditacijas, savo pasa­
kas apie septynius brolius 
miegančius. Tiesą,. jisąj sa­
kėsi nesutinkąs Su “Naujie- 
.hom”, bet ta dūšelė, tas į- 
gimtas, smulkiam buržujui 
instinktas rėplom Slinko į 
didelį ‘‘Naujienų” kromą. 
Gal del cento, gal,del ko ki­
to, bet; Slinko ir gana.

Baltrušaičio šešėlis Sabas 
i dar ,visai neseniai pasirodė 
‘^Rankpelny”, mėgindamas 

i sušildyti menševyjūs. Tie Sa 
bo pasakojimai apie menše- 
,vikus be galo patiko “N-;

betjis^d^tsiėmė pi-;

' Tai vėi tas garsusis žmo­
gus, kuris redaguoja “darbi 
niuksų’i laikraštį. Buvęs dar 
neseniai uolus “N-nų” ben- 
dradarbis,o dabartinis men­
ševikų agentas,; smuikas 
prapertininkas ir, be ip-5 
teligentas, tas, kuriam ceų^ j 
tas visuomet buvo svarbes­
nis už pasišveptimą-tai 
jisai skelbia kryžiaus kalą., 
“Ląišvei” jir» “Vilniai’’,’ ku- 
riąs redaguoją jokių mok-,a 
šių . i ųeišėję; darbininkai, ' 
Paukštys ii' Gasiunas, ku-. 
riųpdu . . nieku ome t, nebuvo, i 
susitepę ryšiais su “Naujiem g 
nbm”(ir kuriem joks revo^ 
liųčijos. veikėjas nedavė, tiri, 
tūlą .menševikų agentų./11||

Biednaš fricierius liūdnb4 
paveikslo! bend­
rovės suvažiariiiie jisai irgi '' 
gavo žodį.

Žinote^ kas jam parūpo^ 
visųpirmiausia ? Ogi apskel­
bimai! Ta smulkaus buržu?^ 
juko duselė instinktyviai su- ;4 
uodžia kur doleriu Icvepfe^ 
Tokios jau jo gyvenimo są­
lygos. To Ida jau dvasia
smulkaus biznięrėlic.

Savo niurnančiam pareiš^^ 
kime jisai ką tai pasakoja 
apie “KoVą” 1917 metų/ # v 
sūi, mat, misfija/ būk esąš 
paveldėtojas1 “Kovos” tradi­
cijų. Bet tas tradicijas jisai 
pamynė po kojom 1918— | 
1919 m. bendradarbiauda­
mas “N-nose” ir per savo : 
šešėlį Sabą, gindamas men­
ševikų filosofiją ■ '1921 
tais.

Kaslink koviečių, jų vadų, 
tai; didelė jų dauguma visą, J 
širdžią, stįęj'^,, už, Darbininką.,, 
Partiją ir sykių sų jdidži>. J 
ma senų įąisyieęių dirba,. 
“Laisvėje’^ ...

Taigi, prie seno. “Kovos’!?J 
palikimo nekiškite-,savo, na- J 
gų, gerbiamas biznięrėlįį ?1

Dabar Baltis tęsia savo | 
darbą toliau. Jo tikslas:- i 
griaut “Laisvę”, griaut“Vjl-rl 
nį, griaut A. L. D. L. D., 
griaut Darb. Partiją, vadi- ,] 
naši eiti prięš Trečią Inter* i 
nacionalą. Taigi, BaltrušaMl 
tis tęsia tą darbą, kurį jisai | 
pradėjo savo bendradarbis-^ 
vimu “Nauj.” ir Sabo isto- ; 
rijom apie menševikų geru­
mą- Kuo buvo, tuo ir liko. f

Dabar tas nelaimingas ri"1 j 
eterius liūdno paveikslo sau? 1 
Ida aukų ^naujam ardymo- į 
instrumentui palaikyti ir 4 
jam pačiam tiž eilutes ap­
mokėti (penny-a-line -wfF1 
ter, kaip1 juos Leninas vadi- ; 
na). Kad jis almužnos pra-l| 
šytų aš pats jam primesčiau j 
dvylekį. -

Į Bet duoti dolerių, , 
griauti Trečio Internationa^1 
lo darbą gali tik tie žmo- ; 
nes, kurie, panaąųs į tą bo-J 
butę, ką nešė žagarus, kad > 
sukurti laužą ir sudeginti į 
Hussą. Ji mislijo savo ne- ! 
kaltybėje: .tegul dega ere­
tikas, bile man,. bobutpi, bus I 
gerą. . 1

Kaslink mūsų santildų su ■ 
Baltrušaičiu, tai mes buvopi ? 
mandagus su juo, nors tan- ' 
Idai čiaudėdavom del jpj 
straipsnių. Gaila buvo žmo- j 
gaus. Juk jau apysenia 0^

pirų nuo Mavrago ir Anga- 
r^ečįo irnienat-

Baltrušaičio šešėlis nepasi­
rodo “Ranlq^įfĮy^.r

dabar mes pasakysime .jaifl 
Puškino žodžiais: ... ?•- 
Be džiaugsmo buyo meili,

Be gailesčio galėsim skirtis-
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l Karui prasidėjus nutrūko vi-|sos profesinės sąjungos,.bet tai, 
I si tarptautiniai ryšiai, kurie kad būtų sušauktos tos sąjun- 
I jungė įvairių šalių profesines 
| sąjungas. Buvo sugriautas 
į Tarptautinis Profesinhj Sąjun- 
r gų Sekretoriatas, o kartu 'su 
į juo ir Tarptautiniai Sekretoria- 
į tai sulig profesijų ir gamybų. 
; Negirdėtas visų šalių vedamojo 
p profesininkų ■ -brenduolo išda- 
Į vimaš pirmaisiais karo metais 
| visiškai dezorganizavo darbini n 
L kų judėjimą, ir tik pamažu, iš- 
I lėto, senosiose sąjungose ima 
I augt organizacija, kuri iš pra- 
l džių turi nepakapjcamąi aiškų 
I pobūdį—kaikurių 
t sąjungų atstovai

metalistai, bačkiai) dalyvauja 
Į Cimervaldo konferencijoj.

Prancūzų, vokiečių,. anglų pro­
fesinėse sąjungose yra nepaten-

[ kinti! karo politika, bet tai— 
Į aiškiai neapibrėžtas pacifistų 
j judėjimas, kuris vienija nepa­

tenkintuosius karu — opozici-| 
jai tenka labai sunkiai skinti

l savo kelia, nes profesinė biuro­
kratija visom išgalėm stengias 
su šaknim išraut opozicijos ūpą

t senųjų partijų eilėse. Betgi 
Į opozicijos gaivalai, kad ir pa- 
I mažu, vis tik politiškai nusi­

statė aiškiau, atsiranda kuope-
I lių, iš kurių vėliau susidaro ko-j 
Į munistų . partijos.. Revoliuci- 
Į nes social-demokratų ir kairių- 
į jų internacionalistų organi- 
I zacijos įtraukia į savo eiles pro- 
I fesininkų, ima lošt idėjinių va- 
| dų rolę senosiose sąjungose, ir, 
į tokiu būdu, iki karui pasibaig- 
| siant revoliucinis socialistų ir 
f internacionalistų judėjimas ei- 
I na , besipindamas su revoliu-

profesinių 
(Franci jos

I gos' kurios veda karą prieš ka­
rą./ ■ > ,

1-sai revoliucinių profesinių 
sąjungų suvažiavimas, kuris į- 
vyko po spalio'revoliucijos il918 
m/ sausio pradžioj, vėl apsisto­
ja prie klausimo del profsąjun­
gų Intęrpacionalo įkūrimo.! Pa­
grindinė suvažiavimo rezoliu­
cija tuo klausimu šitaipi skam­
ba: (“Rusijos profesinis judėjir 
mąs nepajėgs išpildyti savo k<>r 
ivbs uždavinių, neužmezgęs kuo; 
tvirčiausių ryšių su tarptauti­
niu judėjimu. Suvažiavimas 
skaito savo, prievole visom iš­
galėm padėt atsinaujinti tarp­
tautiniam judėjimui ir stato ei­
liniu dalyku sušaukti tarptauti­
nį bendrą profesinį suvažiavi­
mą ir visą eilę tarptautinių su­
važiavimų, sulig atskirų gamy­
bos šakų. Kaip pirmą žinksnį 
šiuo atžvilgiu, suvažiavimas ta­
ria sušaukti apie vasario 15 d. 
Petrograde tarptautinę profesi­
nių sąjungų konferenciją”.

Rusų profesinių sąjungų ini­
ciatyva nedavė jokių

išeiginis punktas, tp- 
revolįucinių. jėgų

Toji deklaracija kop­

’ vai R. P. S. C; T. (B. C.; S. P. 
S.), visuotinosios 'Italijos Dar­
bo Konfederacijosį , Nacionali­
nės Ispanijos Darbo Konfede­
racijos, Visuotinosios ; Bulgari­
jos Prof. Sąjungos^ revoliucinių 
Francūzijos sindikalistų mažu­
mos ir Visuotinosios Pietų Sla- 
vijos Darbo Konfederacijos iš­
dirbo liepos 15 d. deklaraciją, 
kuri ,buyo 
limesniaijn 
rinkiniui, 
s ta tuoj a:
i “Kad daugumoje dalyvavu­
sių karei šalių ■ įdidesnė' , dalip 
profesinių sąjungų,— neitra- 
lizmo (opolitizmo) šalininkių 
vijrto ,per liūdnuosius karo me­
tus imperialistinio kapitalizmo 
tarnaitėmis. ir sulošę. fatalę ręn 
lę, )sulaikydanjęs galutiną dar-: 
biniųkų išsiliuosavimą; , ( .

Kad darbininkų klasės'prie­
volė yra jungti visas organi­
zuotas profesines jėgas į galin­
gą klasinę revoliucijos asocia­
ciją, kuri, gretimai veikdama su 
politine tarptautine komunistų 
proletariato organizacija ir kie­
tam sąryšy su | ja, galėtų iš­
plėsti visas jėgas galutiniai so­
cialistinės revoliucijos pergalei 
ir Tarybų Respublikos įkūri­
mui visame pasaulyj;

Kad buržuazijos

žiu- j
irba , 1■ ciniu profesiniu judėjimu. Aiš-

■ kūmo neturinti opozicija yra
K margas su lyg savo ūpo nepa-

na- I1 tenkintų gaivalų blokas prieš
j
savo |

I

1 senąją biurokj*atiją.

Karui besitęsiant prieš veda-
vii- a■ niąjį profesinių sąjungų bren-
d, I 

adi- I 
įteigi 
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■bia-:| 
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'adi- j
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įčiau j

i duolą nestovėjo klausimas del 
| tikro Profesinių Sąjungų Inter- 
į nacionalo įkūrimo. Įvairių ša- 
| lių patriotai kūrė savo tarptau- 
I tines sąjungas sulig diplomati- 
| nių koalicijų ir del to negalėjo 
į būt kalbos apie tikro Interna- 
I cionalo kūrimą. Taip, pav., 
I Antantos profesinės sąjungos 
į padarė suvažiavimą 1916 m. pa- 
I baigoj Anglijoj (Lidse), o cen- 
I tro valstybių profesinės sąjun- 
I gos — Vokietijoj, ir kiekviena 
į šalis kūrė savo Internacionalą. 
I Pirmą sykį klausimas del Pro- 
I fesinio Internacionalo buvo 
Į griežtai pastatytas jau po rusų 
Į revoliucijos, 3-je Profsąjungų 
I Konferencijoj (birželio 20-28 
Į d. 1917 m.) kairiojo bloko re- 
I zoliucijojr susidedančio iš ko- 
imunistif ir internacionalis-ona-

žmeh-^Btų, kurių buvo tuomet mažu­
li bo- ,®moj. Kairiojo bloko rezoliuci- 
kaiĮp| joj apie sąjungų'uždavinius kal-

1 ne* 1 
ere- i 

’ bus į

ių slH 
lVO(w| 
tan- ■ 

i m i 
ŽmO-1

į bama, kad sąjungos įvykdys 
I stovinčius prieš jas uždavinius, 
jei jos “greitesniam karo baigi- 
mui ir Internacionalo Įkūrimui 
užmegs juo veikiau santikiųs su 
visom profesinėm sąjungom, 
kurios veda įvairiose šalyse ka­
rą prieš karą ir drauge su jom 
išdirbs bendrą kovos planą 
prieš tai’ptautinį karą — del 
socializmo”, šitam suformula­
vime jau yra busimo profesinių 
sąjungų Raudonojo Internacio­
nalo gaivalas, nes dalykas lietė 
ne tai, kad būtų sušauktos vi-

ir tik komunistai ir sindikalis- .kovot sunkiom sąlygom,: :sto 
tai, nuo 1920'm. birželio ligi 
1921 m. liepos, kovojo išvien, 
nors ne 
pažiūrų. ; . I ! . .

Pirmasai revoliucinių prof­
sąjungų suvažiavimas (liepos 
3-17 d. 1921 m.), kuriame da­
lyvavo 380 atstovų iš 41 šalies, 
galutinai pagrindė praktikos ir

jant prieš 'galingą ir , puikiai 
organizuotą biurokratiją, kasnvwjU UūViVJLl^ , Vi JįQlU4JUU.K^ K/ 4 M * UAI O. vi J CĮf Atb 

visame buvo vienokių nedali neatsiliepti į mūsų orga-
i i ■ 1 ■ . .. 1 i . i ’ ■ S. .... ' • t ..'i’i-nizacijos nusistovėjimo tempą.

štai del ko, kiek tai liečia 
mažumas, .mes tegalim; { duoti 
apičiupus skaitmenis. Per pas­
kutinius keletą mėnesių mes pa­
stebi am nesųstojamą Raudono-

teorijos žvilgsniu revoliucinį jo Profsąjungų. Internacionalo 
profesinį judėjimą. Buvo iš-[šalininkų skaičiaus. kilimą vi? 
dirbta aiški veikimo programa, SOSe šalyse., Per tą laiką ,(pra- 
sužymėti pagrindiniai kovos dedant nuo suvažiavimo), p^isi- 
mętodai ir būdai, paruoštas stay (dėjo Portugalijos sąjungos, če- 
tutas, nustatgrti (santykiai, (su kų-Slovakų sąjungų’ dauguma 
Komunistų Internacionalu, žp- jau perėjo į mūsų pusę; paaiš- 
džiu Raudonasis Profesinių Są- kėjo dalyku padėtis Italįjpj, kur 
jungų Internacionalas į^avo pa^ už mus stovi vienas trečdalis 
baijrtinps prganizacijps takti- Visuptinpsips Darbp'Konkderat 
kps fprmas. Pirmajam Revpliu- cijps; dalykai paaiškeju l^prve- 
pinių Profesinių Sąjungų^ sp- gijoj,' kur vietinių sąjungų at­
važiavime pasireiškė labai ąiš- stevai vienbalsiai pasisakė uz 
kių skirtumų kairiajam prof esi-: Raudpnąjį Prpfinterrią. Klausi-I 
nip judėjime sparne, bet tai bu- mas beveik jau išsirišp Fran- 
vp tie patys'skirtumai' su ku- ,cuzij'pj, kur sindikalistai, ners 
riais jau tekd susidurt iš pat formaliai dar ir neprisidėjo, 
pradžios atsiradimo Laikinosios bet ištikrųjų veikia sulig lini- 
Tarptautinės Profesinių Sąj u n-'jos, kurią
gų Tarybos. Skirtumai kilo del Revoliucinių 
to, kad norėta >surišti Maskva gresas;
su Arnsterdamu, kame 
lizavos Italijos Darbo 
deracijos atstovai, o iš 

I —atatraukti Profesinį

skirtumas tarp Raudonojo Prof;l:| 
sąjungų Internacionalo. . ir į 
Amsterdamo yra tas,1 kadi; 
Amsterdamo - ■ Internapįonalas Į i 
■puola, , ,, tuotarp , kada ;;
Profinternas kyla. Šitai; gąlimą 
išsiaiškinti, tuom, kad .ProfinV.g 
temas, kaip' ' ir ■ Kotriinterrtas, g 
yra revoliiicijbš produktas,' re- ’S 
voliucijos rezultatas. Kiek P^e- g 
šingumai . senojoj . visuomenėj . S

(T«s* ant 4-t»‘ pusi.), , . . , S
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specia- j bucinis
Konfe- 1 Amerikoj;
antros
Inter-

diktatūrai' nacionalą nuo Komunistų Inter- 
vaisių. reikia atstatyti priešpriešiniui,' nacionalo, pastačius tarp jų ne- 

Tokiu būdu, revoliucinio profe- kaip laikiną ir lemiamą prie- peržengiamą sieną). Del: šitų 
sinio Internacionalo įkūrimas monę, proletariato diktatūrą, skirtumų buvo ginčijamasi per 
pakybo ore, nes atskirose šaly- kuri vieninteliai ir tegali su­
se dar nebuvo pakankamai su- triuškint eksploatatorių prie- 
formuotų organizacijų tam In- jšininjąsį, užtikrint ir konsoli- 
tėrnącionalui įkūrt. Laike, sa- duot proletarų revoliucijos už- 
vo 2-jo suvažiavimo rusų prof-, kariavimus; ’
sąjungos sveikina visų šalių 
profesines sąjungas ir išdėsto 
pažiūras.

1919 metais spalio mėnesį, 
sąryšy su WąshingtonQ konfe­
rencija, Rusijos Prof. Sąj. 
Centro Taryba išleidžia specia­
li atsišaukimą į visų šalių pro­
fesines sąjungas, kur protestuo­
ja prieš Washingtono maska­
radą ir čia pat siūlo visom re­
voliucinėm sąjungom susilies­
ti su Rusijos Prof. Sąj. C. T. 
tarptautinio revoliucinio čentro 
įkūrimui. '

3-jam suvažiavime (1920m.

Kad Tarptautinė Amsterda­
mo Profesinių Sąjungų Fede­
racija negali savo programa ir 
taktika pasiekti augščiau nuro­
dytųjų principų pergalėj ir su­
teikti ' laimėjimą proletarų ma­
sėm yisose šalyse”.

Vaduodamies šitais dėsniais, 
pirmiau minėtųjų šalių atsto­
vai ir įkūrė laikiną tarptautinę 
kovos organizaciją pasaulio 
profesiniam judėjimui pertvar­
kyti ir užkariauti. Įkurdami ši­
tą Laikiną Tarptautinę Revo­
liucinių Profsąjungų Tarybą, 
kairieji elementai profesinio ju-

kovo m.) rusų profesinės sąjun-^ dėjimo visame pasaulyj išaiški-
gos, remdamosios tuo, kad 
“tarptautinio proletariato kova 
eina ne del kapitalizmo refor­
mavimo, bet del jo panaikini­
mo, kad tokioj kovoj visi susi- 
pratusieji revoliuciniai elemen­
tai tolydžio besivienyja vis la­
biau ir labiau į 3-jo Internacio­
nalo eiles, kaip organizacijos 
kuri yra pasaulio proletarų re-jnauj0 Internacionalo, 
voliucijos įsikūrimu”, nutarė Laikinosios Tarybos darbas bu-j 
“įstot į 3-jį Internacionalą ir Į Vo prirengi suvažiavimą ir pro- 
šaukti visų šalių revoliucines paguoti naujp profesinio judėji- 
klasines sąjungas pasekti jų mo idėjas, ir jau bekuriant 
pavyzdžiu”. 'Laikinąją Revoliucinių Profe-

porą savaičių pirmojo suvažia­
vimo veikimo. Nežiūrint dide­
lių skirtumų ir karštų ginčų, 
komunistai ir sindikalįstaj ra­
do bendrą platformą susitaikyt, 
ir suvažiavimas užbrėžė tam 
tikrą, elgimosi Jiniją visų šalių 
revoliuciniam profesiųjarn Į ju- 
dėjirpui. Pirmąsaį suvažiavi­
mas baigė prirengiamąjį .or­
ganizacinio jėgų; ivienijimo pe­
riodą. Raudonasai Profsąjun­
gų Internacionalas, susidaręs, 
kaip tarptautinė organizacija, 
ėmė veikti laikydamasis detaliai 
išdirbtų programos fr taktikos 
rezoliucijų.

Paskutinis periodas pasižy­
mi planingu organizaciniu Pro- 
finterno veikimu visose šalyse. 
Agitacijos ir propagandos dar­
bas dabar eina susimezgęs su 
organizacinių uždavinių vyki- 
nimu, kurie stovi prieš Profin- 
terną. Revoliucinis profesinis 
judėjimas, nors ir išlėto, vis-tik 
auga Tiesa, mūsų * šalininkai 
daugelyje šalių tebesilieka se-

no dalykų stovį. Amsterdamo 
Internacionalas iš principo bu­
vo atskirtas nuo Raudonojo 
Profesinių Sąjungų Internacio­
nalo, ir pirmiausiais vienuo­
lika mėnesiais, po įsikūrimo, 
Laikinoji Taryba surengė ypa-1 nosiose sąjungose. Tasai buvL- 
tingai pastatyt profesiniam vi- mas senosiose sąjungose pa­
sų šalių judėjime klausimą del žymi tam tikru antspaudu besi- 

Visas1 dedančias prie mūsų organiza- 
Jcijas, Profinternas vienose ša­
lyse veikia per savarankius or­
ganizacijos žvilgsniu vienetus, o 
kitose šalyse prie jo dedas senų­
jų sąjungų organizuotoji, ar

1-sai
Kon-
revo- 

blokas
auga ša- 

Anglijoj,— 
Profsąjun-

nubriežė 
Sąjungų 

formuojąs 
kairysis 

greit
lininkų skaičius 
žodžiu, Raudonasai

. gų Internacionalas tolydžio ple- 

. čia savo įtakos sferą.
1 Jei Raudonasai Profsąjungų 

Intenacionalas stengtus rišti 
tokius pat uždavinius, kaip ir 
Amsterdamo 
tai jis galėtų skaityt, kad jo 
darbas beveik jau; atliktas. Bet 
Profinternas negali ir nenori 
tenkintis informacijos ir regis­
tracijos biuro role. Jis ryžias j- 
kurti tikrą tarptautinį profsą­
jungų suvienyjimą,|t.y. toks šū­
vi enyj injas,, kuris gajėtų fakti- 
nai vadovaut visų, šalių darbi­
ninkų revoliucinėj kovoj, /žino­
ma; tam reikės ilgo laiko, nes 

. nacionalinis siaurumas dar žy­
miai yra. pastebimas taip pla-l 
čiųjų darbininkų sluogsnių. 
Bet mes šitą uždavinį pasista­
tėm visiškai aiškiai. Tuo tarpu 
kai Amsterdamo Internaciona­
las sustoja prieš tą nacionalinį 
siaurumą ir, skaitydamas jį ne-, 
liečiamu, sykiu į aukštybes ke­
lia, — mes randame reikalingu 
sugriaut tą sieną taip įvairių 
šalių darbininkų organizacijų.. 
O tą sieną sugriaut tegalima da­
rant tarptautinius žygįus.

Tolimas ir ilgas kelias, kur-' 
sai Raudonajam Profsąjungų 
Internacionalui reikės padalyti; 
dar praeis daug laiko, kol Rau­
donasai Profinternas sustiprės, 
kaip tarptautinė organizacija. 
Tam reikalinga, kad didesniųjų 
šalių profsąjungos būtų galuti­
nai užkariautos. Bet jau nebe­
toli tas laikas, kai senosios są-

Internacionalas,

Tuom savo nutarimu Rusijos sinių Sąjun. Tarybą iškilo aikš- kartais it neorganizuotoji opo- jungos bus užkariautos: aštrioj 
sąjungos pravedė tam tikrą va- įen pamatiniai skirtumų bruo- žicija. šitas Profinterho'dvejo- lįovoj, kuri dabar siaučia viso- 
gą tarp įsikūrusio ir siisifor- žai' pasaulio judėjimo kairiajam gurnas yra karakteringiaušia jo ąe šalyse*, darbininkų masės 
mavusio apie tą laiką Amster- sparne. Tie skirtumai galima konstrukcijos savybė. Del to gi greit išgyvendina prietarus. Jei 
damo Internacionalo ir visų ša- išaiškint tuom, kad Profesinis kyla ir didelių sunkumų jo dar- visuotinoji Vokietijos

Profinternas
. . — ---------- . 'darbininkų, perėjusių komunis-1 suvažiavime iškėlė

sąjungų ' '

lių profesinių sąjungų. Į tu- j Internacionalas apima milionus'be. 
sų profsąjungų atsišaukimą at- darbininkų, perėjusiu komunis- suva
siliepė franeuzų sindikalistai, 
Italijos, Bulgarijos, Piėtų Sla- 
vijos sąjungos, kai-kuinos gru­
pės- Anglijoj; žodžiu, prasidė­
jo organizacinis profesinio ju­
dėjimo revoliucinių dalių for­
mavimąsi. Tasai stengimasis į- 
kurį; vieną centrą atvedė revo­
liucinių sąjungų atstovus į Ru­
siją, kur jie, prieš pat II-jam 
Komunistų Internacionalui su- 
važiuojąnt, padėjo pirmutinį 
pagrindą Revoliuciniam Pro­
fesiniam Internacionalui. Čia 
Įvykti pasitarimais im anglų . _____ . __
trgd junioniatais, irpo to atsto-1 nrenyj, trankė Į - Amstetriamą,
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tų, sindikalistų ir anarchistų 
mokyklas.

Tokiu būdu, kairiajam darbi­
ninkų judėjimo sparne jau iš 
pat pirmųjų dienų pasižymėjo 
keletas tendencijų: 1) komuis- 
tų, 2) sindikalistų, 3) anarchistų 
ir 4) kairiųjų reformistų. An­
archistai traukia naująją tarp­
tautinę sąjungą atsisakyti nuo 
proletariato diktatūros ir nuo 
bet- kurio ryšio ir bendravimo 
su Komunistų Internacionalu. 
Kairieji reformistai, Italijos Vi- 
suot. Darb Konfederacijos as-

P' 
mo 
kantrieji vokiečių draugai rei­
kalauja “sąjungų panaikini­
mų”. . Bet sąjungų užkariavi­
mas tegali įvykti bevedant dar­
bą senuosiuose organizmuose, o 
tasai vidaus darbas neduoda 
galimybės tiksliai nustatyt Pro­
finterno šalininkų skaičių se­
nose profesinėse sąjungose. 
Keblumų kyla nė tik del to, kad 
sunku nustatyt tasai skaičius,

Profsa- 
savo, jungų1 Sąjunga yra į priversta 

senų-1 statyti dešimts reikalavimų, ku- 
užkariavi-

obalsį, tuotarp kada ne-
rių įvykimas griauja pačius 
buržuazijos viešpatavimo pama­
tus, vadinsis, dalykai yra gana 
jau pribrendę. Mes remiam sa­
va taktiką ne subjektyviais tų 
ar kitų asmenų siekimais, bet 
objektyviu įvykių pietojimusi. 
Profinterno taktika yra parem­
ta visų šalių revoliucinio judė­
jimo patyrimu. Del to įvykiai 
ir ema, kaip iŠ rašto! Mes da­
bar dar esame skaičium silpnu 
ui, negu Amsterdamo Interna-O U LUKU JlUoKVvj v l/CLOdl 01MLLvlU2>, Ui, IlcgU 2X1110LVxQalllO Alluema— 

bet ir del to, kad mažumas, vis 'eionalas: jame randasi anglų ir. 
tik riša vienas aparatas, ku-1 vokiečių profsąjungoš, kuriose 
riame jos randasi.. Jom tenka; mes dar sudarom mažumą. Bet

ANGLIŠKOS KNYGOS
Norintieji pirkti angliškų knygų, 

reikalaukit mūsų naujo didelio ka- 
tologo, kuriame telpa daugybė žy­
miausių anglų kalba knygų. Įdėkite 
2c. štampą apmokėjimui prisiuntimo.

J. Barkus,
Box 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

RUSIŠKOS KNYGOS
Norintieji pirkti rusiškų knygų, 

reikalaukite musų naujo didelio ka­
talogo, kuriame telpa daugybe žy­
miausių rusų kalba knygų. Įdekite 
2c. štampą apmokėjimui prisiuntimo.

J. Barkus,
Box 129, Gen. P. OM New York, N. Y.

Puslapis Trečias

| Toj knygoj rasi teiflingiausiaš Į 
j žinias apie lyties 'ligas, saūža- f 
Į gystę, prostituciją, ženybfnf | ■ 
į gyvenimą ir daug kitą įdomią S 
L . dalyką. , r.

g 236 pusL raito, bu paveikslais.
r ' rražlai apd&ryta. Kaina $2.00. . j 

R Pinigus oiąsk money orderiu arbaJ 
ŽĮ- • - popieriniais' Šiuo adresu.

į 1 i . j NEW K T. iG

įjuojaus gaukite 
. šią knyffą: u

. į (PATARIMAI VYRAIS • 
API H

LYTIES DALYKUS
D-r© W. J, ROBINSONO. , ,

. < VISI TUOJ QAUKJTE JA 
NAUJA KNYG^. s

Patariynai , JVfoterims 
ir įMergippms Apie >

Lyties Dalykus.
Tai vienatine knyga, kuri 
teisingai, atvirai ir ^upran* • 
tarnai aprašo visą ‘moteriš­
kes lytjnį gyvenimą ir su­
teikia daugybę reikalingą 
pamokinimą. Parašyta I>-ro 
W. J. Robinsono. : : t:

Kiekviena mergina ir jap- 
nikaitisi moteris ir vyras tu-1* 
ri būtinai tą knygą turetiAl

Knyga turi 256 pus!., su 
paveikslais ir gražiai apda­
ryta.

Kaina tik $2.00.
Pinigus ir reikalavimus 

adresuokite taip:
J. BARKUS,

Box 129, Gen. P. Q, 
NEW YORK, N. Y.

PAVASARIS JAU ARTINAS!

GA GREITA PARAMA!
Prisiartinus pavasariui Lietuvos gyventojams 

būtinai yra reikalinga piniginė parama. Po bai­
sio karo audros, jų gyvenimo sąlygos dar nespėjo 
sugrįžti į normales vėžias, užtaigi jiems ir yra 
dar reikalinga piniginė parama supirkimui sėk­
los, žemdirbystės ir ūkio įrankių.

Kiekvienas iš šioj šalyj gyvenančių lietuvių
►I turi ten Lietuvoj savo giminiu bei draugų, kuriems

> pavasarį bus reikalinga parama, užtaigi kiekvie-
> nas nevilkinant turime kiek išgalėdamas pasiusti.

SIŲSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR
AUKSINU KURSAS YRA LAPAI ŽEMAS!;.

PASINAUDOKITE PROGA!
'LAISVĖS” PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIUS PATAR­

NAUS JUMS GERIAUSIAI, GREIČIAUSIAI, PIGIAU-

ŠIAI IR SAUGIAUSIAI PASIUNTIME PINIGU

Kas iš “Laisvės” skaitytoju, draugu rėmėjų
ir jujij pažįstamų norėtų pasiųsti pinigus Lietuvon, 
tai visuomet kreipkitės j ‘laisvės” Pinigu Siunti­
mo Skyrių šiuo adresu:

“LAISVĖ'
455 GRAND ST. BROOKLYN, N. K

Mas
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kuopos; Taigi \drp,ugai ,ir 
draugės, privalote rinkti drau- 
gus į susivažiavimą, kurie svar­
stytų reikalus, nes šis susiva- 
žiavimas bus svarbus. Taigi 
reikalinga mums pasistengti ir 
apsvarstyti gerai dalykus.

ALDLD. VII Apskr. Sekr.
F. Repšys.

A. L D. L. D. REIKALAIba ne mažiau, kaip 4 metus ta-
!

me amate.
16. Mes reikalaujam, kad ąt- 

leidžiant darbininkus arba po 
sustojimo darbo, vėl pradedant, 
visada duoti pirmenybę sugrįž­
ti tiems, kurie seniaus dirbę ta­
me darbe.

17-tas lyginasi 4,-tam.
18. Mes reikalaujam, kad pa­

rakas būtų pristatytas darbi­
ninkams, į jų dirbamas vietas 
kompanijų.

19. Mes reikalaujam, kad vi­
siems būtų duota proga dirbti 
8 valandas. Kur kasyklos dir7 
ba po 6 ar 7 valandas, kad lyg­
svara būtų pataisyta.

Mes patariami mūsų tarimo­
si komitetui, kad panaudotų vi­
są galią sutvarkyme kuogeriau- 
sių būdų šu kompanijomis apie 
pristatymą^ anglių į namus. 
Mes taipgi patariame, kad tari­
mosi komitetas susidėtų iš pil­
domojo komiteto, centralinių 
viršininkų, ir po 3 angliakasius 
iš kiekvieno distrikto, paskir­
tus distriktų prezidentų.

pasauliniam maštabe, tada ii* dosi numušti sau algas nęt iki 
Amsterdamas nuveiks Maskvą. $1.80 į dieną, o vienok tų kasy- 
O jei kapitalizmas ne tvirtės, klų savininkai anglių neatpigi- 
bet kriks, o del to neabejoja nė na ir kasyklas neleidžia dirbti 
akylieji buržua, — tada paims pilną laiką, nors prieš mumis 
viršų Raudonasai Profsąjungų 
Internacionalas. Socialinė re­
akcija arba socialinė revoliuci­
ja, kapitalizmas ar komunizmas 
—taip stovi klausimas pasauli­
niam maštabe. Klausimas pa­
statytas, ir jis bus išrištas mū­
sų naudai,' nes komunizmo šmė­
kla jau vaikščioja po visą 
šaulį.

(Tąsa qua 8-čio pusi.)
ir' darbininkų masės gai- 

puola priešingąsias kla- 
kiek kapitalizmas vis la­
ir labi&u Slegia darbininkų 

iššaukdamas didelį pasi- 
ir neapykantą, kurie 

pasibaigti visą kapitaliz- 
sistemą panaikinus,—tiek 

Vis labiau ir la- 
nusistovės ir tvirtės.

Štai del ko mes šviesiai žiū- 
į ateitį. Mūsų optimizmas 

ne tikėjimo, bet žinoji- 
revoliucinio, realaus klasių 
sątykių įvertinimo. Jei ka- 

sutvirtės ir nuveiks

mga ir 
šališkai

piau

«no

pa-

egų A. Lozovskij.
(Iš “Komunaras”)

N, GLIAKASIŲ® 
g® SKYRIUS O

]Š LOKALO 1954
(Iš\^Kliamol&n’o Raporto.)

įduota

UMW of A., 1954 lokalo su- 
22 d. vasario, buvo 

raportas iš kietųjų an- 
UMW of A. distriktų:

<7-to ir 9-to laikytos ben- 
sausio 17 ir 

d.;T922 m., Shamokin, Pa.
Pirmoj sesijoj pirmsėdžiu iš­

trinkta- John L. Lewis. Įžangi­
nes prakalbas pasakė kunigai 

nurody- 
nustaty- 
aiškius,

1-mo, 
į droš

jie taip kalba. ■ Mainierių al­
gos dabar nėra perdidelės, o nu­
mažinus jas, nebus galima tin­
kamai išauklėti ateinančioji 
karta...,

REIKALAVIMAI.
1. Mes reikalaujam, kad se­

kanti sutartis būtų >ne ant il­
giau, kaip ant dviejų metų.

Atskiros sutaikys neturi būt 
daromos.

Kompanijoms įvedant kokius 
nors 'mechaniškus išradimus, 
abi pusės, -t.y. angliakasių į ir 
kompanijų bendras komitetas, 

į nustato mokestį.1
2. Mes reikalaujame, kad al- 

■gos būtų pakeltos ant 20 nuoš,.
ant

dienos dieniniam darbininkams. 
Taipgi ir tie centai, kurie pri- 

į pažinti “kietųjų angliakasių ko­
misijos”, būtų pridėta.

3. Sutinkant su nuomone S. 
V. kietųjų anglių komisijos, rei­
kalaujame, kad įvairus darbai 
tos pačios rūšies būtų lygiai, 
apmokami.

laiką? Nuginė. Ne tik nepil-ikontraktoriams ir^-$1.00 
na, bet nei pusės laįko nedirba, 
o didžiuma plieno išdirbysčių I 
uždaryta. Taipgi nurodę kok- j 
su išdirbystę Connolsville, kur 
metinė normališka pi*odukcija į 

siekdavo $20,000,000, gi praei­
tuose metuose buvo išdirbta 
vos tiktai už $5,000,000, nors 
čia dirbama su neunijiniais dar­
bininkais ir mokama darbinin­
kams mažiausios algos. Anglis 
yra visuomenės turtas, — tęsė 
kalbėtojas, — ir turi būti iš* 
kasimas perorganizuotas ant 
visuomeninio fundamento.

|j|Hassėtt ir G. Wormer 
mdaini?/kad angliakasiai 
|dtų teisingus, publikai 
OTeikalavimus, o tas, esą, priduos 
Hdaug svarbos , pačiam laimėj i- 
Emui.
H Kalbėjo 'Shaiiipkin’o “bur- 
Odžius” ir J. L. Lewis, kuris 
H|ilgoj savd įkalboj piešė angį ia- 
|3kasių tįaįrimbši su, kompanijo- 
jIpnis, savotiškai paliete ir vidų- 
^,jinius organiz. reikalus. Taipgi 
pĮpasakė, kad visokiais būdais 
(•stengtumės nedaleisti numažin- yra tik godumai kapitalistų del 

ti dabartinių algų. j

■h Antroj sesijoj vietinis gelžke- 
g liečiu brolijos atstovas J. L Me­
ll Mullen trumpoj savo kalboj iš- 

reiškė, kad ateinančioj mūsų
/g kovoj jie stengsis mums gelbėti 
® tiek,kiek jų spėkos jiems da- 
ĮjpĮfeis.
|1| American Legion post 73 laiš- 
||Įku pasiūlė atlaikyti jų ruimus 
||| ir paimti svetingumą.

Viena sesija ^praleista vien 
prakalbomis: kalbėjo “Elmira

BKTelegram” redaktorius J. Ger- 
Igmail,’ murodydamas, kad, kapi- 
|H talistfej per savo spaudą, sklei- 
Es džia neteisingas žinias apie an- 
|fl gHakasių mokestį, ir reikalingii- 

palaikyti augštas anglių
|Į^PfeįĮna^ Kad tinkamai atrėmus 
gĮ tą kaįstalistinę propagandą, ku- 
■ ri nuodija publikos'"Sopuliją, l<al- 
Kbėtojąs patarė įsi&tęigt mainie- 
n riamd tvirtą savąją spaudą.
|Sį Mrš. 'George Corriell'c, atato- j

“League of Loyal Ameii- i 
Hp&ans’y. kalbėdama nurodinėj o J;

koki augsti Amerikųs principaL ( 
ĮĮĮ^/jjS/ V. idealai, '■ bet, į tai mA- j 

žai kas atydos atkreipė.
H .Toliaus kalbėjo nariai “Ąt-
KS jįeškOt i ne Nacionaliz^i'-iįv.f, (<a- 
E sykių' Komisijos”: John Brb-

m den. .^Pirmąsai nurodinėjo, kad. 
M||tonpHni j os. varo ^^ępągątfd^ , 
la būk angį iakasių augs tos mdk.es- 
M tys yra priežastimi brangumo

B ir be^ąrbos. Jis tolinus -paėmė? 
B pavydžiu plieno darbininkų j
■ streiką ir nurodė tokiųargų- 
Hmen tų neteisingumą, >■ kadangi

K pgend darbininkai ne tik sirei- 
H ■ pęplainįėjp, kapitalistai; 

ir judini ją išardė iš pat pama-

Ki miaušio laipsnio.., * Bet plienas 
■gi. ar atpigo? NpĮ -Gi tos industri-,

Antras kalbėjo Wm. Miteli 
nurodydamas, kaip valdžia pri­
žadėjo daug laisvių organizuo­
tiems darbininkanis karo laiku. 
O dabar, visomis keturiomis ei­
na Į pagelbą trustams, kuomet 
tik įvyksta susikirtimas su dar-; 
bininkais. ■ > ■ \ ■■ . '• !
t C. J. Golden pasakė, kad nu- 

mušimas mainieriams algų, tai

4. Mes reikalaujame, kad vi­
siems, dirbantiems kasyklose ir 
apie kasyklas,- būtų rokuojama 

i8-nių valandų darbo diena, su 
' lygiu pakėlimu algų, kaip pasa­
kyta skyriuje 2,-rani.

5. Mes reikalaujame taiką ir 
pusę už viršlaikį ir dubeltavai 
už šventadienius.

Mes toliaus patariame, kad 
tarimosi komitetas būtų įgalio­
tas sutvarkyti ir paskelbti su­
spendavimą kietųjų anglių iš- 
dirbime nuo 1 d. balandžio, 
1922 m., iki tinkamas susitari­
mas bus pagamintas, 
rencija 
vakare, 
giesme 
thee”.

U.M.W. of A. skyriaus 1^54 
Reporteris.

Konfe- 
užsibaigė 10:15 vai.

2Q d. sausio, 1922 m., 
“My country ‘tis of

padėtis šioj 
visai . nenor- 
Nes ponai fa- 

pripažinti esa-

šajįSifibi (Kauno primįestis). 
Dar visai neseniai įsikūrė čia 
amerikiečių bendrovės “Drobė” 
audimo fabriką. Toj fabrikoj 
dirba apie 60 darbininkų. Ta­
čiau darbininkų 
fabrikoj yra 
malėse sąlygose, 
brikantai nenori
mų pas mus įstatymų darbinin­
kų reikalu. Kuomet paliuosuoti 
darbininkai prašo apmokėti už 
dvi savaites (kompensacija), 
tai i ponai fabrikantai kelia di- 
džiausį triukšmą ir grąsina 
darbininkams, kad jie uždary­
sią fabriką ir išvažiuosią į 
Ameriką.

9 vasario tą fabriką aplankė 
Darbo Inspektorius ir Steig. 
Seimo narys V. Beržinskas. 
AtvažiaVę: jie pripažino, kad fa­
briko j yra daug trūkumų ir 
sveikatos atžvilgiu. Pavyzdžiui,1 
nėra nei vandens, nei muilo, nei 
atskiro kambario, kur darbi­
ninkai galėtų pietus pavalgyti. 
Į padarytas fabrikantams pas­
tabas atsilankiusiems ponai fa­
brikantai atsakinėjo išdidžiai ir 
“kaprisnai”!

6. Mes reikalaujame, kad 
“check off sistema” būtų įvesta.

7. Mes reikalaujame, kad vi­
suose neišduodančiuose anglių 
darbuose (dead work), kur dir- 

Iba daugiau kaip vienas anglia-
**; kasis būtų visiems lygiai mo­

kama.

LIETUVOS DARBININ
KŲ VARGAI

didesnio pelno,, o darbininkus 
'norima grąžinti atgal į vergiją.

Ketvirtoj sesijoj draugas Ja­
mes H. Mourer, gavęs progą 
kalbėti, pasakė, kad: N-u/niuši- 
■nias alyy, reiškia šalyje bedaro 
bę, nes kaip darbininkai ma­
žiau uždirba, tai, jie mažiau 
visko ir perka. Kuo mažiau 
perka,, tuo mažiau užsakymu ir 
mažiau darbo".

Sesijoj 5-toj priimta rezoliu­
cija No. 1, kail labiau discipli­
nuoti narius, kurie laužo ben­
drąją sutartį. Rez. No. 2, kad 
pasistengti legislatures keliu 

. užkirsti kėlimą randų ant bū- 

. tų. Rez. No. 3, kad liuosu noru 
visiems nariams aukauti nema- 

, žiau, kaip po 50c. del John 
Michpl stovylos pastatymo. Pri­
imtą.

Rez. No, 5, kad būtų iš kalė- 
'į'jimo paliuosuota Tom Mooney
,ir Warren Billings. Priimta, lyra mokama nuo karų, kada ten'

Rez. No. 6. Pasmerkti Kafi- mękama nuo tonų, skai- 
sas įr Illionois mainierių tekti-.. o nnn ' 1 j .• •». U.

' ' m • 2,000 svarų i toną, išimant
“šlejtus”. X ■ ;,i’

12. Mes reikalaujam, kad kur 
“Jack Hammer’’ yra naudoja-į 

ma, kad ten viskas, kas. reikia/ 
k.t., dūdos jr kompresas, būtų

, kompanijų suteikiama veltui. ■? j
13. Mes reikalaujam, kad su.-1

■ tartyse būtų pažymėta daugiau 
. patenkinančių dalykų del an- 
! gliakasių, susitinkančių visokių 
j perversmių darbe ; kad būtų ap­

žiūrėta ir apsvarstyta kasyklų > 
ri perdėtinio ir tinkamai užmokė­

ta pagal nuosprendį. |
' '. ..į^ . kad su­
rašąs naujų darbų bei amatų iri 
jų kopijos patų kpmitę|au>s įš^į 
(kvintos sų parašais terybosna-

8. Mes reikalaujame, kad bū­
tų mokama už blekes, propus, 
timbirus, poliavimus, nepapras­
tą ševelavimą, kribinimą ir jei­
gu angliakasis negauna progos

įdirbti savo darbe del stokos ko- 
Jkios nors medžiagos (supplies),' 
kad būtų suteikta proga išsi­
dirbti dieną kur kitur, su tokia 
pat mokesčia pagal apsvarsty­
mą.

9. Mes reikalaujam, kad 
skundai ii' skuddžiančios ypatos 
turėtų teisę reikalauti bešališ­
ko išsprendimo ir sutaikymo.

10. Mes reikalaujam, kad bū­
tų lygiai mokama 17 centų už 
kiekvieną colį išskyrimų — 
“šleifo” (mažiau 10 pėdų plo­
čio, čia suprantama kaipo ma­
žiausia), bet gali būt ir dau­
giau mokama.
"11. Mes reikalaujam/kad* kur<

ką.. Po labai trumpų diskusijų 
priimta. ’
į Rez. Np. :7. Prieš bile ko^io 
Įstatymo'įvykinimą, kuris drau­
stų darbininkams streikuoti. 
Priimta-. •'9-

Rez. No. 8. Prašyt J. V. prezi­
dentą ir kongresą, kad perleis-, 
'tų įstatymą, sdaleidžiantį išdirb­
ti šioje šalyje perą ir skany, 
alutį. Priimta. < ■ , ''

Rez, - No. 9. ■ Paači uoti Cheef- 
burgess’ui kunigams, reporte­
riams, kalbėtojams ir kitiems, 
konvenciją atlankiusiems. Pri-

į Rez. No. 10. Kad visi lokaląi 
pasistengtų kiek-nors sušelpti

: šalį Armėniją, kuri daug
■ nukentėjusi laike karo. Priimta.
> t... Toliaus kklbėjo centro sekre- j 
| torius Wtoy Green. . Savo kai-’, 

boj nurodę, kad nekuriuosę vję-
;nęųnįjiiųai jnainietiai ;tei<

Lietuvos darbininkai sunkiai 
gyvena. ,Jię išnaudojami , la­
biau, nęgu carą, laikais. Jau 
net krikščionių demokratų ' į- 
kurtos darbininkų federacijos 
organas “Darbininkas* 
rašo apie 
vargus: 
Kaunas. 
ną Darbo 
riausio Darbo Fed.. Sekretoria­
to narys draugas V. Beržinskas 
aplankė keletą Kauno tabako 
fabrikų. Beveik visuose tuose 
fabrikuose nesilaikoma jokių 
taisyklių ir įstatymų, kuriuose 
saugoja darbininkų sveikatą ir 
jų padėtį. Sveikatos žvilgsniu 
tos fabrikos tvarka ir įrengi­
mais stovi žemiausiam ir stačiai 
neleistiname stovyje; pavyz­
džiui, kai kuriuose tabako fa­
brikuose nėra dargi ventilia­
torių. Jei dabar atminti, kad ir 
prie geriausių įtaisymų tabako 
fabrikuose oras smarkiai, ken­
kia sveikatai, tai ką jau kalbėti 
apie mūsiškes tabako fabrikas/ 
kur mėrą ventiliatorių. Dėlto’ 
net' mėnesį padirbęs Kauno ta­
bako fabrikoj darbininkas - iš- 
eįųa išrten ligoniu,^sergančiu.-—i

Kompėnsacijds įstatymo tie> 
ponai visai nepaiko ife stengiasi 
jį visur apeiti net šmugelio kė-' 
lig. Pavyzdžiui tabako fabri- 
kos dftye ponai ' taip elgiasi/' 
samdo jaunas mergaites nuo 14 
*-^-15 metų ir. samdydami per­
spėja': “padirbk vieną mėnesį, 
jei priprasi galėsi pasilikti”. 
Palaikę vieną męnesį' paliusųo- 
ja, kad nereikėtų mokėti kom­
pensacijos ir samdo kitas taip 
pat perspėdami “jei priprasi”. 
Taip elgiasi išdygę mūsų bi&- 
nieriai su jaunais darbininkais.' 
' Darbo ir Socialūs Apsaugos 
Departmento atstovai turi /aĮ^!

ve ką i
Lietuvos darbininkų

Vasario mėn. 6 die- 
Inspektorius iš Vy-

Alytus. Daug jau, oi, labai 
daug buvo laikraščiuose apie 
mūsų vargšus, darbininkus ra­
šyta, bet visgi mūsų darbinin­
kų vargai nei kiek nesumažėjo, 
nekalbant apie kitų apskričių 
dvarų darbininkus. Alytaus, 
apskrityje beveik dar pasididi­
no dvarų darbininkų vargai ir 
visokios nelaimės. Tenka la­
bai daug išgirsti visokių nusi­
skundimų ant dvarininkų; gir­
di, sako, vėl dvarininkai prade­
da joti ant mūsų sprandų, ir 
tas tai tikra tiesa. Jog mūsų 
dvarininkai nepildo Lietuvos 
Steigiamojo Seimo išleistų, dar­
bininkų reikalais . . įstatymu. 
Ypatingai priešinasi , darbinin­
kų atlyginimo- įstatymui. Aly­
taus apskrity dvarininkai gero­
kai susiorganizavę ir apgaudi­
nėja mūsų varguolius darbinin­
kus, siūlydami, kokias tai 
dinarijos knygeles, išleistas 
litinės žemdirbių Sąjungos, 
kydami būk-tai valdžios 
knygelės išduotos. Ir jeigu 
iš darbininkų tos knygelės
imtų, tai žada tam kuoaštriau- 
siai atlyginti, pašalinant jį iš 
dvaro.

ALDLD/,VII APS. VALDY­
BOS POSĖDIS.

ALDLD/ VII Apskričio val­
dybos posėdis įvyko nedėlioj, 
19 d. vasario, 1922 m., po num. 
376 Broadway, So. Boston, 
Mass. Posėdį atidarė M. M. 
Plepys 10 vai. ryte, šiame po­
sėdyje dalyvavo visi pildančio 
ir veikiančio komiteto nariai.

Pereito posėdžio protokolas 
priimtas. J. A. Samulėnas, K. 
Baniulis ir M. M. Plepys išdavė 
raportą .iš organizavimo kuopų.

M. Karsonas raporto nepri- 
davė. Nutai’ta pareikalauti 
nuo jo veikimo sekančiame po­
sėdyje.

įnešta ir apkalbėta kas link 
Apskričio .iždo, nes per pasta­
ruosius kelis maršrutus iždas 
risąi likosi tuščias. Po > apkal­
bėjimui nutai’ta pasiųsti kuo­
poms bilas, kurios nepadengė 

/jokių išlaidų laike maršnitų.
i Į Nutarta atspausdinti 150 

konstitucijų.
Skaityta laiškas nuo 6 kuo­

pos iš Cambridge, Mass, reika­
laujant, kad ALDLD. 7-tas Ap­
skritys , sureųgtų A. Bimbai 
maršrutą. Po ilgų ir karštų 
diskusijų likosi nutarta rengti 
maršrutą kartu su LMPS. 2-ru 
Rajonu.

Skaityta laiškai nuo kuopų, 
reikalaujančių, kad valdyba 
šauktų ekstra 7-to Apskr. kon­
ferenciją. Pasirodo, kad 2 kuo­
pos įnešimą parėmė didelė di­
džiuma* kuopų ir pagal konsti­
tuciją konf. turės būti įvykdy­
ta greitu laiku, nes kuopos rei­
kalauja konferencijos.

Nutartą konferenciją laikyti 
Brighton, Mass, balandžio 9 d., 
š,. m. Pradžia 10 vai. ryte.

Nutarta išrinkti komisiją del 
peržiūrėjimo išmokėtų bilų. Į 
komisiją išrinkti M. M. Plepys 
ir F. Repšys.

, V. Rymkus 
bėjus LMPS. 
tverto ‘Liet, 
mo Fondą”, 
paleista

or-

M

GREAT

KORESPONDENCIJOS
YONKERS, N. Y.

Nauja Kuopa Darbininku 
Partijos.

5 d. kovo pastangomis rieto? 
-kuopos ALDLD. buvo sureng­
ta prakalbos, žmonių į prakal­
bas susirinko vidutiniškai. Kal­
bėjo draugai A. Jurevičius ir 
A. Jankauskas. Pirmas kalbėto­
jas nuosekliai papasakojo apie 
bedarbes ir apie tai, kodėl 
jos įvyksta, vėliau dar jisai 
kalbėjo apie Rusijos badą, pra­
šydamas iš publikos aukų. A. 
Jankauskas energiškai kalbėjo 
už Amerikos Darbininkų Parti­
ją ir tarkavo ekstra-kairiuo- 

Jo prakalba, 
ir prakalba A. Jurevi- 
publikai labai patiko, 
juodu logiškai, be orato- 
efektų, dailiai ir nuošir-

tarkavo 
sius koševirius. 
kaip 
čiaus, 
Kalba 
rišktj 
džiai.

Raginąnt d. Jankauskui, susi­
tvėrė Amerikos Darb. Partijos 
kuopa iš apie 
Jei pradžios, 
Koševiriai čia 
savo šalininku, 
kuomet prie revoliucinės orga­
nizacijos neprigulėjo.

Vietos menševikai veda kova 
su Darb. Partija, kurios tarp-’ 
tautinė kuopa čia turi virš 25 
narių. Jie atsisako duoti La­
bor Lyceum svetainę suširin- 
kimąms laikyti. Taigi, menše­
vikų tikslai ir čia supuola su 
koševirių tikslais.

Beje, aukų Rusijos baduo- 
liam surinkta virš 12 dolerių., ■>

Vietinis. ■

15 narių. Kaip 
tai labai gerai, 
turi kokius du 
vienas iš jų nie-

Ą diskusijos i 
Vasario 2 

rasi jos apie 
| tos surengė 

mopa. žm< 
1 lažai; ypač 
1 Hsilankė.
1 jįPirminink 
.] Bus. Jam

ni] ir baisa 
žibėjimo la 

. Į. P. Balsys 
malbėlę.

\ raiboj paaišl 
Kaukė Am. 
|s reikalinj 
ai lemta sul 
kinkų judė 

j ib už A, D.
į Prieš A. I 
is, M. Ad 

i erštai”) ir
Įems pageli 
fe V. Bovii 
J Pirmiausia 
ionierius” E 
o ilga, bet 1 
fe aiškino 1 

j pliucinių j k 
I įalistų Parį 
I tomunistų I 

yventus kri 
avo kalbą, į 

L D. P. yra 
sėtiniai A. i 
raišiai užpuo 
iioms dar pr 
|dime jiems 
!» — Korės] 
firšininkų d

■

l įžinoma, ta 
į filio šūkavin 
I Jieipti jokios 
į argumentai” 
I nosavybe; b 
i ©ginkluotas 
J lis “iš augše 
I | jo mizern; 
j k Beeis, ka 
1 kbas ir kiti, 
| į nedemokr 
f •k'a. o, jis 
I tnčiąs, 

: to!”’ O 
I piktu ra 
J kintama, ir . 
į tikslo karžyg 
| Antras iš

Banionis Ji 
antį, žiūrėt 
įsus, išskaiti 
lu dienas, ku 
Į III Inten 
feitant data 
ratinės įsikū 

įeita rišti k 
imti A.D.P., 
P nors paska 
feptautines. 
b” atsakė t 

“*talą ir suši 
ar kalbu!” 
i smarkiai 
ninką, kur 
io, net iš 
skusantas” 
i “smarkia 
P’icbė A. I 
iko: “žiuri

DIDELĖ PROGA.
Del Vyrų Nusilnejusių. !

Prisiųskite mums tik 50c.
Nusilpneję vyrai, kaip tai: nervų, 1 

paliks išgydinti ant visados per vąr ] 
tojiiną gyduolių NOVO. Tai yra į 
galima pasakyti, eudauna gyduolft 1 
kurios išgydė jau tūkstančius vyrų 1 
sergančių lytiškomis ligomis. Jei | 
esate serganti ant lytiškų nusilpnėj^l 
mų, kad kenkia jums betvarke nervy, j 
kad nustojat vyriškumą, kad esate | 
nusilpnejusiam padėjme, šaltos ran- 1 
kos arba kojos, galvos sopėjimai, ui- 
kietėjimai vidurių, nevirinimai skil' l 
vib, inkstų liga arba kitos ligos pus- | 
lės, nemielus sapnai, baime sutikti 1 
žmones, kaip tai daro nekurie, pa- j 
liksite išgydyti per vartojimą gyduo­
lių NOVO. Gyduolės tas į trumjjl | 
laimą padarys jus sveikais, tvirtais | JĮęOS padarė 
ir laimingais, tada galima bus naudo- ■ 
tis gyvenimu ir jo ypatybėmis. | 
atydos, idant pertikrinti jus apie tai, | 
kad NOVO gyduolės tą padarys, iš- | 
siusime jums DYKAI kompletiŠkl 1 
kursą tų gyduolių, užtektinai ant 15 J 
dienų, kada gi prisiusite mums savo 
antrašą, pavardę, taipgi sykiu 50t 1 
krasos ženkleliais arba sidabru del 
apmokėjimo lėšų persiuntimo. Malo;

^Tiekite atkrepti atydą ant to, kad tai 
nėra maža dėžutė, bet kompletiškas 
kursas išsigydymui, užtektinai ant 
15 dienų,\ labai tankiai yra užtekti­
nai išsigydymui. Ta proga yrasvar* 
bia ant trumpo laiko. Rašykite 
mums, neatdėfrokite, taipgi praneški­
te kokiam laikraštyj skaitėte apgar 
sinimą ir mes išsiųsime jums tuojaus 
tas gyduoles.

NOVO COMPANY, 
Dept. 37,

tod 
kač 
tol

įnešė, kad apkal- 
naujai centrpsu- 
Kalinių Gelbėji- 

Po ilgų diskusijų 
perbalsavimui. Už

fondą balsavo: J. A. Samulė- 
nas, K. Baniulis ir F. Repšys; 
prieš fondą: M. M. Plepys, J. 
Galgauskas ir V. Rymkus. K. 

Po- Baniulis davė įnešimą, kad iš-
sa- nešt protesto rezoliuciją prieš 

'“Laisvę” už tokių (Kokių?— 
Red.) straipsnių talpinimą apie 
naujai LMPS. sutvertą fondą. 
Už rezoliuciją balsavo F. Rep­
šys, J. Samulėnas ii* K. Baniu­
lis. Prieš balsavo: V. Rymkus, 
M. M. Plepys ii' J. Galgauskas. 
A. Pocius susilaikė.

Su šiuomi posėdis likosi už­
darytas kaip 3:15 vai. po pietų. 

Draugai ir draugės:— 
VII Apskričio nepaprasta 

konferencija įvyks nedėlioj, 9 
d. balandžio, 10 vai. ryte, Lie­
tuvių salėje, 26 Lincoln St., 
Brighton, Mass. Priklausomo- 
sioš kuopos prie Apskričio pri­
valo rengtis prie suvažiavimo.

Kuopos* rinkdamos delegatus, 
turi rinkti nuo kiėkvienų 10 na­
rių vieną delegatą ir vieną nuo

kas
ne-

D valininkai net ir Darbo In­
spektoriaus nepripažįsta ir jo 
įsakymų ir aplinkraščių nepil­
do; jie sako kad Lietuvos Dar­
bo Inspektoriai tai yra pieme­
nys ii* mes neprivalome jų klau­
syti.

Tau Ramybė Tegul. Bus!

(A. a. Seserei Grasildai).

Atvargai tu savo vargą, 
"Sunkias bėdas ir kančias, 
Daug nelaimių perkentėjai, 
Liejai ašaras graudžias.

Nesulaukei, neišvydai 
Laimingesnių sau dienų, □ 
Varge gimus, varge augus, 
Baigei amžių tarp vargų. 

Tu žinijai, jog pasaulyj 
Nėra laimės vargdienianys, 
Laime vieši pas dykūnus, 
Visko pilna tik turčiams.,

Influenza
kankina žmones visu smarkumu, j Didelis drebėjimas, Skau­
dėjimas galvos,( nugaros ir visų sąnarių, skaudėjimas ram 
menų, karštis ir paprastos nusilpimas yra pradžia ligos. Ką 
reikia daryti ant to viso? Gulėti lovoj arba namuose pakol 
\liga ųepraeis ir vartokite

h SEVERA’S COLD AND GRIP TABLETS

Vartojimo instrukcijos ant kiekvieno pakelio. Kaina 30c.
Kvėpavimo organai yra daugiausiai paliečiami, 
būtinai reikia turėti namuose i

SEVERAS COUGH BALSAM
užtaigi

š karą so 
menkai te;

rktas kapi 
rsti be joki 
jį šiandie 
tymai tai 
erskaitęs 
ktelį, tas

M. iMfes" -iįd 'dąi/ f ypatingos domės ir
/ (sustabdyti . tą - šmugelį sunkia 

darbininkų padėtimi jų'syei-: 
kita.

lydžių, kaipo ąntatninku, pasi­
liktų ’ dabartinė mokest., t.y. 90 c. 
.į vdlandą, tiems, kurie jau dir-

Nuo sunkių nelaimių, bėdų, 
Kurias kentei ir žinai, * 
Tu skyreisi ir nuėjai 
Sau ilsėtis amžinai.
Ir ilsėkis, miela sese, 
Pasirinkusi kapus, 
Lietuvos pilkoj žemelėj A f į. 
Taurajnybėtegul bus! /

Buolio Sūnus.-

imagas

Kaina 25; ir 50 centų.
Gerklė tankiausiai skauda, bet tam daug gali pagelbėti

' SEVERA’S ANTISEPSOL
vartojamas išplovimui gerklės ir noses ir užlaikymui tą 

/ organų čystų ir liuoąų nuo visokių bakterijų. Kaina 35 c.
Augėliau paminėti vaistai parduodami visose aptiekpse. . ;

i i; ■’‘Z Visados reikalaukite “SEVERA’S” ir neimkit kitokią
■' SEVERĄ1 ■eO/ ^^GEMR'RWiSS, IOWA

[‘Matote, ka 
srapa? Dar 
į j kalėjimus 
ii, o. čia saki 
s yra komed 
dija, o ne kc 
Publika steb 
iskusanto” i 
inas sveiko 
rskaitęs aug 
pramos dalį 
teina, kad s 
ii, kurie pri

— dabar jie 
įtinka; daba 
sijyčiojimas, 
'■kairysis “

S
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KORESPONDENCIJOS
GREAT NECK, N. Y.

1 diskusijos Apie A. D. Pariją. 
Vasario 26 d. čia įvyko dis- 

Ijisijos apie A. Darb. Partiją, 
as surengė* vietinė ALDLD. 
popa, žmonių prisirinko ne­
mažai; ypač moterų skaitlingai 
pteilankė.

I |Pinnininl<avo d. Marcinkevi- 
H iius. Jam atidarius susirinki- 
I na ir balsavimu aptubežiavus 
i žibėjimo laiką, tapo pakviesta 
I L P. Balsys pasakyti įžanginę 
j pakalbėję. Drg. B. savo pra- 
| įlboj paaiškino, kokios sąlygos 
j Kaukė Am. Darbininkų Parti- 
I os reikalingumą ir kokia "rolė 
| ii lemta sulošti Amerikos dar- 
| ninku judėjime. Jo kalba bū­

ti už A. D.P. '
i į Prieš A. D. P. kąlbėjo P. Bė- 

I is, M. Adamonįs (^vietiniai 
1 erštai”) ir specialiai pribuvęs 
J ems pagelbon iš PKiladelplū- 
| )s V. Bovinas.
j Pirmiausia kalbėjo “re vol i u- 
I ioniei;ius” Beeis. Jo kalba bu- 
i t) ilga, bet tuščia. Jis savotiš- 
1 ai aiškino kristalizavimąsi re- 
j tiliucinių jiegų — skilimą So- 
į plistų Partijos, formavimąsi

losir- fomunistų Partijos ir jos per-

9S

tetos 
eng- 
akal-
Kal- 

s ir 
bėtfr- 
apie 

todėl 
jisaj 
pnb 

. A. 
Ibėjo 

iriuft- 
alba, 
irevi? 
įtikę, 
>rat(>

vo tiek daug. Stebėtina, kad h-(Nors tai yra perdaug pinigų, jvažiaviipui.r BALTIC STATES 
“Am. Lietuvio’7 leidėjas p. M. bet kito išėjimo nebuvo. Pu- BANKAS parduorą< laivakortes•' 
Paltanavičius dalyvavo šioj va- blikoš buvo virš 300* Pelno Ji-!tik tų Jinijų, kurios turi pa-[ 
karionėj. Vakarienė buvo pui-.ko $54.57.
ki, nes Aido narės bei nariai Į Tas m___ _ _ , ___ _ _______
aukojo pagal savo išgalės del Draugija jau turi di'rra, ant 
minimos vakarienės; pašalietėš j kurios ji gali pasekmmgAi dar- 
irgi prie to prisidėjo. Buvo buotis; ji turi simpatiją net

reiškia, kid1 Dramos

SUSI’ 
rtijos 
Kaip 

gerai, 
is du 
y nie- 
orga-

kovą 
tarpJ 
rš 25 
i La­
šino- 
icnše- 
la su

iaduo-

I Vventus krizius. Užbaigdamas 
i Įvo kalbą, pradėjo šaukti, būk 
j V D. P. yra biurokratinga, būk 
3 Sėtiniai A. D. P. šalininkai jį

Ilsiai užpuola ir t.t. Magary- 
I Joms dar prietare: “Mes nepa- 
į ydime jiems (suprask: A. D. 
1 į — Koresp.) pasipinigauti! 
I įiršininkų daug, algos riebios, 
J ^pinigaukite!” 
j įžiųonia, tai isteriškas tamsū- 
| Blio šūkavimas, į ką nevertėtų 

I Įeipti jokios domės, jeigu tie 
j argumentai” būtų to isteriko 

posavybe; bet kadangi jis yra 
įginkluotas tokiais argumen- 

1 r "iš augščiau”, tai prisieina 
r jo rriizerną vardą suminėti, i

Pradek D&bar Pirktij tankiausi susisiekimą su Liętu- 
į va ir tūri savo atstovybę Kau­

ne. Siųsdami kfeleiVfui laiva­
kortę, BALTIC STATES BAN­
KAS nusiunčia fkuoaiškfausius1 
spausdintus papiokinįmus, kur 

pas kąJ keleįyis turi kreiptis | 
kaip pasielgti ii’ kuo apsirūpin­
ti prieš išsirengiant kelionėn. 

‘Atstovai Kaune patarnauja ke­
leiviams neapmokamai* todėl 1 
turintieji > BALTIC i STATES 
dĘANKO laivakorte, nereikalau- 1 
pa ieškoti, jokiji agentų ir tuo- ij 
mi apsisaugo ja nuo nereikalin- [ 
gų iškaščių. *Kas iuin-laiva- čR rPKITE R IT <4 T 
kor& apmokėta BALTIC STA-1 
TESj BANKE1 fcėliūnei' iŠ KžU-1 
rtb ij -Newi Ydrką; • tas ;]ifiWo 
apmokėti saviof pinigais kelionę 
-iš fBiijmy jį J<įaųną, iįv užsimokėti 
|UŽ/ ;yalgi, valiuojant ^gpjžkeliu 
>įf ppkta. Atvykusieji į portą 
keleiviai yra paimami laivų 
kompanijos globon ir neprivalo 
mokėti nei cėnto 
pat New Yorko, 
kurion važiuoja.

Parduodamas
BALTIC STATES 
surašo ir reikalingus dokumen­
tus “vizos7’ gavimui pas Ame­
rikos konsulį Kaune. Bankas 
taipgi suteikia .plačiausių pa­
aiškinimų, kas ir kam gali lai­
vakortes siųsti, kas gali, o kas 
negali atvažiuoti 
kaip gauti leidimą 
“vizą”, ir t.t.

Nedyvai tad, kad 
STATES . BANKO 
mis nuolat' J atvažiuoja būriai 
žmonių iš Lietuvos. Dėlei vie­
tos stokos či^ negalima suminė­
ti visų tų, kurię šiais laįl<ais 
atvažiavo ir jau laimingai A- 
hierikoj gyvena, bet paminėsi­
me tuos, kurie ąiomis dienomis 
išrengti kelionėn iš Lietuvos.

1) Jonas Karaliūnas atva­
žiuoja laivu ĖŠTONIA; 2) 
Marė Dcibašinšlciutė išpildė' ap­
likacijas’ p&š Aiiierikos konsu- 
Jįę 3) Onai šedtiydaitė atvažih- J 

m ; ’'4)- Ona I 
bus Gronskaitė išpildė aplikacijas 

Ipas konsulį; 5) Ona-Bakšis at­
važiuoja laiAi LlTŪANlA; 6) 

1 Magdalena Kaveckibltė^ priTėng- 
ta; 7) Teklė Batavičaitė* pri­
rengta važiayimui; 8) Juzefą 
Bazarevska gayp konsulo vizą 
išvažiavimui, bet laukia kol 
gaus vizą Donaiilda Bonus, su 
kuria draugėje važiuos; 9) 

\Agota Masiuliutė prirengta ke­
lionėn; 10) Evstafds Golubov 
ir Osipas Golubov tai p-pat; 11). 

[Marijona Venys su dukterimis 
^'Antanina ir Juze, ir daugelis 

kitų.
BALTIC STATES BANKO1 

keleivių reikalai yra raportuo-1 
jami Bankui iš Kauno paštų, o 
kuomet keleiviai sėda į laivą, • 
atsiunčia (zinia telegrama. To-' 
del Bankas į laiką susižino su 
laivakorčių siuntėjais ir pri- 
gelbsti atvažiavime, o taipgi iš- 
anksto i nfoTni uoja si untej us
apie keleivių atvykimą.

Visiems tad, kurie lik keti- 
’ nąj .parsigabenti -.savb- gimines 
[af jirąugųs iš Lietuvos, pątar-l 
į liną ųmai kreiptis, į BALTIC 
STATEŠ BANK, 294 * Eighth 
Avenue, New1 York, N. Y., < iš 
kui* bus atsiųsta kuoplačiausių ’ 
ir teisingiausių paaiškinimų *ir 
patarimų. r ■ ■ . . 1: 

(Apg.) ,

MAGNOLIA

» STAR PIENĄ
IR TAUPYK LEIBELIUS, KAD 

GAVUS BRANGIU DOVANŲ
Rašyk bile vieu iŠ adresų esančių ant leibelių kitos

pusės del paveiksluoto dovanų katalogo.
“Apsimoka -Taupyti Leihelius”

įGHOUA

tarpe ytų žmonių, kurie pirmiau 
ant bent kokio veikimo nusi­
spjaudavo ir eidavo, į bažny­
čios skiepą, šiandien jie rimtai 
pradeda žiūrėti ir skaitosi su 
minioms. Tai tik pradžia/ 
Linkėtina, kad Dramos Draugi­
ja veiktų* ir ant' toliau.. •, IJ 

i A(LDLD. 43* kp., likpsi 
reorganizuota per XIj Apski'. 
Pild. i Kom., jau veikia gana pa­
sekmingai. Vas; }26 "d. įvyko1 
mėnesinis susirinkinidsl' Narių 

i atsilankė 13j Kuopos org! pra­
nešė. ka<l paskutinėmis dieni- 
mis kur tai išvažiavo kuopos 
prot. rast., d, rK5 Efeas-kas jii'j 
todėl reikalinga išsirinlrti ( nau-f 
ją prot. rašt. Ant vietos iš­
rinkta d. V. J. Milerį. Iš svar­
besnių kuopos nutarimų ’ mato- 

, rsi, kad jai apeina svarbiavJsi i Vas. 19 d. vaiku dr-jele zi- x. 7- , .. . .V Bovinui buvo na i -i- 4. -• j -u andtemmai^ darbininkų klau-v. novniiu vuvo pa- būrelis turejo surengęs vodevili- I .
i-Va ii’i n i n nrryanao lrn_ I . i m • j i i * įSimai,,ni vakara. Taipgi buvo sulos- xT v ,i - , v. Nutarta surengti diskusijos,

ta veikalas Išvadavo Loši- temoje “Ar reikalinga Ameri- 
mc dalyvavo visi žiburėlio na- j<os darbininkams Amerikoj 

’riai. Visi lošė_ gana gerai, bet'Darb partija?’-, šiame klau- 
10. Kižiute lošė tikrai artistiš- Įsjme ne karta prisieina vienam 
(kai — visame judėjime ir kal-larba su kuo nors pasi_ 
boję. Reikia tikėtis, kad iš. jos ginčyti ir jis šiandien yra be 

galo svarbus kiekvienam susi- 
I pratusiam darbininkui. , Wil- 
|kes-Barrėj ir apielinkėj dauge­
lis dar nesupranta jos, todėl 
čia ir bus proga išaiškinti.

Diskusijos įvyks Jęovo 19 d. 
(nedėlioj) 7 vai. vakare, Pote- 
liuno svetainėj, kamp. Stanton 
ir Bank Sts.

Tikimasi, kad kuopa pakils- 
išeis iš to užbuijtp rato,! kurįaį- 
me ji ilgą laiką sakosi, pasidė­
kavojant senjų vėikejų nesusi­
pratimui. Nors dabar tie ele­
mentai, kurie likosi prašalinti : 
iš kuo^os’, jai' vifeAip kenkia: 

^pasigriebė kuopos *1 ’Čarterį ir 
knygas ir neatiduoda,r bet 'tai 

. , niekis/ jie mūsų = veikimo^ jauf,v<ž) laivu .LITU^NIA;
nesudemoraiizuo;, su jais ~ ‘
greitai tinkamai apsidirbta.

Li nkėti na perorganizuotai
kuopai gerų pasekmių.

apie
Jis 

kam 
apie

proąi’ataa ’ saįkanti, jbį dabar 
tie įs^tymiai lengvai pakenčia­
mi — komedija. x Argi reikia 
didesnio ignoranto?! Pripasa­
kojęs daugybę nesąmonių, tas, 
atsiprašant, diskusantas, nuėjo 
nuo pagrindų, apgailestauda­
mas, kad dar jis ne viską pa­
sakęs. .

^Trečiuoju opozicijos kalbėto­
ju buvo V. Bovinas iš PhiladeL 
phijos, kurį, matomai, mūsų 
ura-kairieji specialiai pasi­

kvietė sau į pagelbą. Pastara­
sis nerodė didelio įtūžimo prieš 
A. D. P., bet mandagiai 
ją pasakojo neteisybes, 
smerkė kalbamai partiją, 
jos programoj nėra įdėta
ginklu sutriuškinimą buržuazi­
nės valstybės ir įkūrimą Sovie­
tų . valdžios, kaipoL proletariato 
diktatūros fonnos. Nors Bovi­
nas žino, kodėl legalė organiza­
cija nededa savo programai! tų 
taip mielų revoliuciniam 
tariatui dalykų, bet jis 
mainingai pasakojo, kad 
P. tyčia nenorinti tos 
skelbti. 1 
kištas ura-kairiųjų organas, ku­
riame sakoma, kad komunistai 
gali turėti organizacijas savo jm 
legalei ir viešai propagandai j^. 
dar su menkesne programa ir 
menkesniais reikalavimais, ne­
gu A. D. P. Jis ėmėsi teisin­
tis, kad ten, esą, kalbama apie 
organizacijas, o ne apie parti­
ją. Mat, sulyg ura-kairiųjų lo­
gikos, A. D. P. yra ne organiza­
cija! Be to, Bovinas nei žode­
lio neištarė prieš savo bendrus, 
kurie piestu stoja prieš cent­
ralizaciją; matomai, ir jam 
"demokratija” yni prie širdu­
žės! Pasirodo, kad ura-kairie­
ji visi traulda, anot d. Z. Alek­
sos, prie menševizacijos.

Už A. D. P. kalbėjo P. Bal-! 
syšį K. Jonaitis, P. Klastaus- 
kas ir Griškevičius. Jie nuro­
dinėjo, kaip nepamatuoti ura-

prole- 
veid- 
A. D. 
idėjos

trumpas, bet gražus programė- 
lis; Dainavo solistės E. Stan- 
kiutė ir B. šaliniutė. V. Tuma­
ms ir J. Bakšys dainavę duetą. 
Visi gana puikiai sudainavo. 
Pabaigoj dainavo J. Butėnas. 
Pasipylė griaušmingas delnų 
plojimas, šaukiant atkartoti. 
Matytį kad vvorcesteriečiai Bu- i 
tena labai myli.

Aidas jau turėjo keletą prak-; 
tiku su nauju mokytoju, J. B. 
Matosi, kad choristai yra pilnai j 
pasitenkinę Butėnu. ’

Dabar* Aidas rėhgiaši statyt 
scenoj operetę “Adomas ir Jie-, 
va”; taipgi (rengiasi prie dide­
lio koncerto. ,

Linkėtina Aidui gerų pasek­
mių su nauju mokytoju.

boję.
ateityje susilauksime geros lošė­
jos. Už pasižymėjimą dainavi­
me dviem mergaitėm — E. En- 

‘ žėliutė ir E. Stankiutė — buvo 
įteikti gyvų gėlių bukietai. Pa-J 
čioj pabaigoj programo dainavo 
žiburėlio choras, turintis apie 
100 dainininkų, ir esantis gana 
puikiai išlavintu. Visą garbę 
už tai reikia atiduoti M. Jab-

I lonskiutei-Mešldenei, nes jos pa 
stangomis ir minimas vakarė^ 
lis buvo surengtas.

laivakortę, 
BANKAS

Amerikon, 
ir pasporto

su BALTIC 
' laivakortė-

JOS BADA UJAN- 
čru:š‘ ‘ŽM'O’NISŠ1OKULISTAS

už kelionę iki 
ar iki vietos,

Lietuvių -Darbininkų 
Jaunųjų Rašė jų 
Tvarinys jau 

Gatavas

J. FREIMAN 
703 GRAND STREET 

netoli Graham Ave.

BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzaminuojamos Per 
MEDICINOS DAKTARĄ

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadie­
nius) nuo JI iki 12 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare. Utamhikais ir ket- 
vergais iki 7:30 vakare.

Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte.

Tas veikalas yra vienas iŠ 
puikiausių lietuvių literatū­
roj. Jis privalo rastis kiek­
vieno lietuvio darbininko 
knygyne, nes tai yra tvari­
nys pačių darbininkų. \

Kurie norite arčiau susi­
pažinti su hūsų Jaunų Ra­
šejų darbininkų dvasia, tiks­
lais ir pasiryžimais, tai nu- 
sipirkit ATŽALAS. Taipgi 
kurie norite pažinti musų 
jaunuosius darbininkų rusė­
jus, nusipirkite ATŽALAS, 
nes jose telpa visų autorių 
paveikslai.

Knyga susideda iŠ 852 
puslapių. Kaina popieriniais 
viršais tik $2.50.

Reikalaudami adresuokite:
“LAISVĖ", 

455 Grand Street,
Brook l’vn. N V

Vasario 22 ALDLD. kp. statė
! tragediją1

. Publikos' bu-
Gal garsinimas bu- 

Minimas veikalas

. j įju včiiuA oujiuiievi. jainejo, Kaip nepamavuou ura- .--------------------
er*y*: M k Beeis, kaip ir jo mokytojai kairiųjų užsipuolimai ant A. D. scen°J Penkių aktų

J |bas ir kiti, šaukia, kad A. D. p„ įr kad jie patys artimoj atei-j “Jėzuito Sąžinė”.
J t nedemokratinga,-• biurptena- tyj gailėsis už savo kūdikiškus v0 nedaug? Gal j 
J hga, o, jis biurokratizmo ne- užsispyrimus. vo prastai. Min

nervų> | 
er var | 
ii yra | 
yduolS, S 
s vyru .1 

J31 
ilpneji-
nervų,! 

1 esate | 
>s ran-1 
įai, ui-1 
ii gkil- 1 
os pus- J 
sutikti 

ie, p* J 
gydii(H| 

trumpu a 
tvirtais 1 
naudtp I 

s. Dell 
pie tai j | 
rys, ii* ‘

pičiąs, todėl — “šalyn su 
to!”" O kadangi ir A. K. P. 
piktūra tokia pat, tai. su- 
lantama, ir ji mūsų liūdno pa- 
ikslo karžygiams yra no-good. 
[Antras iš opozicijos kalbėjo

užsispyrimus.

OAKLAND, CAL.

Vasario 25 d. ALDLD.

esp.

198 
ba- 

baduolių naudai.
Banionis Jis nudavė daug ži-JkP- tin'ėjo surengusi maskų 
įntį. žiūrėdamas į savor už- lių Rusijos
Eus, išskaitė metus ir mene- Kadangi San Francisco ir Oak- 
b dienas, kuriose įsikūrė I, II ]ancjo lietuviai 
t III Internacionalas. Jam 
Ktitant datas, kuriose Tai-p- 
lutinės įsikūrė, vienas iš pu- 
likos padarė pastabą, kad čia 
■eita rišti klausimą, ar verta 
Imti A.D.P., o ne klausytis ke- 
| nors paskaitos apie buvusias 
irptautines. Į tai “diskusan- 

atsakė trenkimu kumščia 
ptalą ir sušuko: “Tylėk! Aš 
bar kalbu!” Trenkė stalan 
ip smarkiai, kad vieną savo 
Įininką, kurijs kampe snudu- 
Įvo, net iš miego išbudino, 
fekusantas” lyg ir susigėdo 
p “smarkiai” pasirodęs. Po 
[griebė A. D. P. prpgramą ir 

.J bko: “žiūrėkite, kokia jų
N. ^graiha! Ji sako: /^Tau ir į 
—in karą socialiai įstatymai • būt 198 kp.:

, I menkai teatatiko reikalams
3| Wetariato, kuris > yra pa- 

"J erktas kapitalizmo gadynėj 
f- J irsti be jokio užtikrinimo ry-

ui. šiandien gi socialiniai 
srtjymai tai tik komedija’.” i 
Perskaitęs tą programos 
nktelį, tas diskusantas šau-

nedarė.

savo gyvumo bei sugabumo ne­
padaro, tai nekaip išeina. Ro-, 
dos, buvo parinkta geriausi ak-
toriai. Buvo daugiau tikėtasi 
iš jų šiame veikale. Tik ket­
virtas aktas išėjo gerai.

Teko girdėti, kad jau ir pas 
mus tveriasi smala virių kuopa. 
Mat, mūsų tautininkai nuo ko­
to smunka, tai mano kitokį liz­
dą susisukti, žiūrėsime, kaip 
jiems čia seksis bujoti.

ALDLD. 11 Kp. Koresp.

ns savo 
iu
oru

Malfr* 
kad rtl 
1 etiškas 
ai ant 
užtekti' 
rasva^ 
Lasykite 
raneŽkr 

apgar 
UiojauS'

karštai remia 
Sovietų Rusiją, tai į balių at­
silankė gana daug. Tik tūliems 
buvusiems socialistams šis pa­
rengimas džiaugsmo
Turėta nemažai vargo su ga­
vimu policijos leidimo šiai pra­
mogai. Ji, nabagė, labai 
josi bolševikų.

Abelnai, vakaras pavyko 
rai. Tikimasi turėti pelno 
šelpi m u i bad uol i ų.

kaib
rau-

Ką
•ako!

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą
GreičiAusias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis. 

Laivai išplaukia kiekvieną Ketvergą
nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 vai. dieną. 
Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų lai­
vų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui­
mingas dėkas del 3 klesos keliauninkų. Garlaiviai “Hansa”, 

ir “Wuertemberg”, irgi turi keletą atskirų kajutų 
Laivas “MOUNT CARROLL” išplaukia Kovo 11.

Du liauji 200,000 tonų, trijų sriubų garlaiviai “RESOOLUTE” 
ir “RELIANCE” del į, 2 ir 3-čios klesos keliauninkų pradės 
plaukioti su 2 gegužės, 1922 ir išplauks kas antrą utaminką.

Gavimui viėtos kreipkitės pas bile vieną mūsų 
autorizuota agentą, arba 

UNITED AMERICAN LINES, Ine.
39 Broadway, New York

GRAND RAPIDS, MICH.
Vasario 20 d. ALDLD. 66 

kp. turėjo surengusi prakalbas 
d. V. Andriuliui, kad parinkus 
aukų Rdsijos baduoliains.

Drg. Andriulis dėstė Rusijos 
revoliucijos istoriją, nupicšda- 
mas tas sunkenybes ir vargus, 
kuriuos turėjo perkęsti Rusijos * 
darbininkai ir valstiečiai lai­
ke' imperialistinio ir kontr-re- 
voliucinio karų. Taipgi pavyz­
dingai nupiešė Pavolgės badau­
jančių ^žmonių padėtį ir ragino 
visus pagal išgalę aukoti jų su- 
šelpimui.

Aukų surinkta $85.32. (Au­
kotojų vardai bus įdėta atski­
rai.— Red.).

KELIAS f SVEIKATĄ
WILKES-BARRE. PA.

Pas mus liet, darb. veikimas 
eina pirmyn. Pasidarbavus vie­
tos ir apielinkės draugams, 
ypatingai ALDLD. XII Apskr. 
Pild. Komitetui (ne šitam, ku­
ris likosi neva išrinktas sau­
sio 15 d.), čia susitvėrė Dra­
mos Draugija iš LMPS. ir Alb. 
D.L.D, narių, kuri (Dram. Dr.) 
pasibjrėžė veikti, kad užkariavus 
toliau atsilikusius lietuvius dar­
bininkus, kurie, pasidėkavojant 
pii-mesniam' čia neveiklumui, 
dar tebesiranda po tauto-klero 
įtekme. x i

ALDLD. 43> p. jau apvalyta 
nu Petruškevičių, kurie perna­
šai žalos pridarė šios apielinkės 
lietuvių revoliuciniam darbinin­
kų judėjimui, i ALDLD. XII 
Apski\ Pild. Komitetas pamatė, 
kad tęks veikimas, koks čia iki 
šiol buvo, ant toliaus neatsako 
ir ėmėsi darbo. x <

j Šiandien mes jau matom, kad 
pasekmės yrą geros. Dramos 
Draugija, kurią kiti sutiko su 
didžiausia neapykanta, rengia 
pasilinksminimo vakarus su 
perstatymais.

Vasario 14 d. statė scenoj
• Supran­

tama, tokį veikalą perstatyti 
reikia jiegų ir atsakančios sve- 

Tą pačią dieną, Vakare, buvo tainės, ką Wilkes-Barrej yra 
surengta choro Aido vakarienė sunku gauti. Bet, nežiūriu t, vi- 
priėmimui naujt^ mokytojo J< jsų neparankumų, perstatymas 
Butėno. Publikos prisirinko J pavyko gana gerai* DekoracL

bL

ge-
SIP

Kla idų A t i taisymas.
“Laisvės” No. 36 tilpusioj 

žinutėj iš Oaklando kalbama a- 
pie ALDLD. 16 kp.; ten turėjo

Valdybos sąstate 
dininkA kuri; 
kauskiėnė. '•

yra*
apleista iž- 
d. K. Jan-

G—tė.

WORCESTER, MASS, 
į Prakalbos ir Sceniškas 

Veikimas.

' Vasario 23 d. čia įvyko cl 
Daubarui surengtos prakalbos. 
Jis kalbėjo apie dabartinę Liė-1 
tu vos padėtį ir agitavo šios^Rd-’

(Tąsa ant 6-td pusi.) i ( >

Serganti žmonės, jeigu kenčiate nuo nau­
jų arba užsisenėjusių ligų ir jeigu kiti gy­
dytojai jums negalėjo pagelbėti, pavely­
kite man pabandyti su savo nauju gydy­
mo būdu ir sugrąžinti jums sveikatą, taip, 
kaip daugeliui kitų, kurie taip pat kanki­
nosi ir jau neturėjo vilties pasveikti. Kam 
kentėti ir leisti ligai plėtotis! Ateikite 
šiandien ir aš, kaip suteikiau rodą kitiems, 
taip suteiksiu ir jums visai veltui. į

Dr. G. H. Soltys Chiropractor
98G LEXINGTON AVE., NEW YORK CITY. 

Tarpe 71 ir 72 gatvių.,
. Tel. Rhinelander 7600.

Valandos: darbo dienomis nuo 10 iki 12 ir nuo 2 iki 6 vakare. 
Nedaliomis nuo 10 iki 12.

KAIP ATVAŽIUOTI AME­
RIKON-

Pastar alsiai s lai kais 
kalbama žmonėse, kad būk ne­
galima esą atvažiuoti is Lietu­
vos Amerikon, kad keleiviai ne­
gauną leidimo nuo Amerikos 
konsulo ir kad nėra kam aprū­
pinti keleivių išvažiuojant.

šios paskalos paeina, tur-būt 
iš to, kad, matomai, kai kuriem 
keleiviam ir laivakorčių pirkė-* 1̂^” 
jams nebuvo gerai išaiškinta 
apie kelionę, ar gal išsiųstos 
laivakortės tokiomis j lin i j omis, 
kurios neturi Liettfyoj savo at­
stovybių, nei tinkamų susisie­
kimų. Tą sakome remdamiesi 
tuomi, kad visi keleiviai, kurie 
turi laivakortes išpirktas lietu­
viškoje įstaigoje BALTIC

daug

VYRAI IR 
MOTERS KODĖL KENČIATE?

■■ ■' —Pavelikite man pagelbsti jums---------------
su mano daugelio metų praktiškais patyrimais gydyme naujai 

atsiradusių ir užsisenėjusių komplikuotų ligų. 
Vienos Savaitės Gydymas

Po ras n o atF^argaus išegzaminaviino ir vienos savaitės gydymo, jūs 
persitikrinsite, jog mano gydymo būdai suteikia užganėdinančias 
pasekmes gydymo reumatizmo, nervų suirimo, kraujo silpnumo, 

nusilpnėjimo, pūslės 
ir inkstų ligų, sustin­
gusių sąnarių, skilvio 
nesmagumų ir vidu­
rių užsiturejimo, su 
pngclba elektros gy­
dymo, tiesioginio 
kraujo [čirškimo, jei­
gu kitoki gydymo bu-Į Į 
dai nieko negelbsti. I

PATARNAUTOJAS 
SIRGO

Ponas If. W. Jacobs iš Girard, 
La., 7 dieną vasario, 1919, rašo: 
'“Gerbiamasis— Malonėkite prisiųs­
ti man apdraustu laišku dar dvi- 

(dežetSi Bulgariškos Kraujo Arbatos.
Aš patyriau, kad tai yra geriausi 
vaistai. Aš turėjau patarnautoją, 
k.-.lj sirgo per šešias mėnesius ir 

' niekas negalėjo jam pagelbėti, tai 
,ąš pabandžiau duoti jam Bulgariškos 
Kraujo Arbatos ir jis j šešias die­
nas pasitaisė ir daugiau jau neser­
ga. Tai reiškia užtikau tikrus vais- 
stus.

Mes turime tūkstanciiinJaiškų fiuo 
įvairių žmonių, kurie sirgo ir netu­
rėjo vilties išgyti, bet dabar yra 
linksma, kad atgtfvo sveikatą varto- 

i darni Bulgarišką Kraujo Afbatą. 
Reikalaukite savo aptiekodaus šian- 

. dlen, arba mes. prisiusime\ 
delę-

Vasario 12 d. ALDLD. 11 kp. I 
turėjo surengusi prakalbas. 
Kalbėjo drg. V. Andriulis, Jis 
puikiai aiškino bedarbių /prie­
žastis ir būdus jų sumažinimui 
ir prašalinimui. Vėliau buvo 
leistą duoti klausimus, bet nie­
ko- nesirado, nes visi susirinku-1 
šieji su kalbėtoju pilnai sutiko. 
Aukų padengimui lėšų surinkta 1(}raIįią Broliu”J 
8 dol. su centais.

'llatote, kas jų programoj 
Bfflna? Darbininkai kęmša- 
i į.,kalėjimus, jų kraujas lie- 
pBį čia sakoma, kad tas vis­
li yra komedija! Tai yra tra- 
iija, o ne komedija!” 
Publika stebėjosi iš tokio to[ 
jskusanto'’ ’ žioplumo. Kiek- 
snas syeiko proto žmogus, 
įkaitęs aųgščiau cituojamą 
Jgramos dalį, supras, jng ten 
cpma, kad socialiniai įstaty- 
įfc kurie priešu karą mčnkdi 
tjAiko reikalams proletarių- - 

J dabąr jie. dar menkiau, te- ; 
lai ji© bjąurasAButėh^ Publikos prisirinko Į pavyko gana _

tyčiojimas, kc^nędija! . Qttiek daug, kad dar šiainp nusanąde iŠ miesto teatro,
^0- įkurtas pžmokėjo šfb

30c. 
taigi

ii M

STATES BANK, 294 Eighth
Ayenue, Nęyv jnetuęį <refute
Mt sunkumų 4i^f truWnu

Patarimai

DYKAI
Ateikit

Šiandien

1 Dr. HANNON
SPECIALISTAS

146 E. 141 h Stn New York
Ofiso valandos šiokiom 
dienom nuo 9 iki 4

Vakare nuo 6 iki 8 šven­
tadieniais nuo 10 ryte iki 

2 po pietų.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
■ Cį< fleinriakoi ap tiekos., karias* galima pirk ti x raistus (Uog Af

kaina., nagu kur kitur, ypąti, dabartiniams larUla laika; .
A. kisM> jv i J

Ir 604t't&E^W>' — f/



£

(Tąsą nuo 5-to pusi.) . i tome sų- jumis.” ^Teigu dabar kalbėdamas apie LMP£. dabar, 
Ibnidos lietuvius darbininkus lietuvių lokalai bus išbraukti iš (turi klaidą, bet sykiu atkartoti- 

Į rašytis į ALDLD. ir T.MPS, Joint Board’,o, tai sykių bus iš- v«ri «„ zt> x

liepaiš&nt dabartinės frakcinės įraukti ir iš unijos, 
kovos.

; malonėkite atsilankyti, nes daug 
svarbių reikalų «bus- reikalinga ap­
tart.

Sekr. P. Palotą,

Tūli, žmonės sako, kad šita- 
lm,e atsitikime nebus-didelio blo- 
'gurno, nes kontraktoriai darbo 
.vistiek gaus iš vėrauzių. Šito- 
jkią žioplą mintį nieka$ negali 

’.ilgai išlaikyt, nes mes žinome, 
• kad kirpėjai yra gerai organi­
zuoti ir jie griežtai stovi už 
assesmentus; jeigu tik vėrau- 
zės vežtų darbą į lietuvių dirb­

tuves,. tai jie tuojau (sustreil<uo- 
tu- j

Rūbsįuviai turi rinitai ir vi­
sapusiai apgalvoti, kad nuo vil­
ko, .bėgąnt ant menkos neuž-. 
bėgtu pi ę , j

Kitas, klausimas bu v,o, kad i 
kurie .vedusiieji dirbą (abu (vy- 
.rąs su motere), vienas jų tu­
rėtų apleist dirbtuvę,ir į tą vie­
tą pastatysi, vieną iš tų .vedu- 

^eimynos Ąei 
Tas. t yf 

tęstis bent krizio laiku. šis 
Idausimas išdiskusuota labai 
plačiaibuvo įvairių nuomonių, 
įvairių sumanymų, bet galų ga­
le priimta sekantis įnešimas: 
^Biznierių ir bosų (kontraktx> 
rių) moterys šiuo krizio laiku 
turi apleisti dirbtuves, o jų vie­
ton tuii būt pastatyta papras­
tos darbininkės ar darbinin­
kai.”

Dar vienas klausimas buvo 
pradėtas svarstyt, būtent, kad 
kriaučių dirbtuvę galėtų atida­
ryti kompanija, susidedanti ne 
daugiau, kaip 4-rių ypatų (mat 
iki šiol galėdavo dirbtuvę atsi­
daryti tik 2 žmonės). Kadan-

X _______ XX ‘ ' ■ * ' ‘ , tai šis ,
20 dol. eis į rezervi- klausimas tapo paliktas seka-

Po prakalbos buvo renka-1 
mos aukos Lietuvos politiniams 
kaliniams. Suaukota $37.

ALDLD. 66 Kp, Karesp.
Redakcijos pastaba. — Ka­

dangi Jungtinėse Valstijose 
dar nėra tokio Lietuvos politic j 
nių kalinių gelbėjimo fondo, 
kuriam būrų galima pasitikėt, 
tai patariame visas tam tikslui 
aukas siųsti per “Rankpelnį 
76 Main St., Bellshill, Scotland..

Iš Nepaprasto Kriaučių Su­
sirinkimo.

Kriaučių ir prosytojij loka­
lai turėjo savo nepaprastą susi-j^,^^* kurių 
rinkimą 6 d. kovo, New Plazaj^011/13 nedirba.

nai pabrėžė, kad gal ir jis (B.) 
pats klysta, su tuo nesutikda­
mas.

.Manau, kad čia yra verta pa­
stebėti, jog d. Angarietis, kaip 
iš jo straipsnio matosi, neturi 
mintyj likviduot LMPS. jo pa- 
krikdymų, bet jo prijungimu 
prie tai^ttauiihės darbininkų • 
revoliucinės - organizacijos 
Jungtinėse Valstijose. Drau­
gas Kapsukas,, kuris šioj šalyj 
gyveno . irs žino čionaitines są­
lygas, kadaise taipgi išreiškė 
panašią nuomonę..

Draugė - Petrikienė kalbėjo 
apie tarptautinį revoliucinį dar­
bininkių judėjimą. Baigdama į 
savo prakalbą, sąryšyj i su d. 
Angariečio nuomone, įrodinėjo, 
kad • LMPS. atskirai gyvuoti il­
gai neprivalo ir kad neužilgo 
jam, jkaipo kunui, prisieis, dėtis $7,900.00. < įmokėti 
prie tarptautinės organizacijos,

Pa j ieškau apsivedimui merginos 
nuo 18 iki 26 metų amžiaus, my­
linčios dora ir grhžų šeimynišką gy­
venimą. Aš esu vaikinas 27 metų 
amžiaus. Vidutinio ūgio, linksmo 
būdo ir gražiai užsilaikanti. Mer­
ginos, norinčios upsnvesti, "malonėkite 
atsišaukti ir su pirmų laišku pri- 
siųskit paveikslą, kurį lant parei­
kalavimo sugrąžinsiu. Platesnių ži-1 
nių suteiksiu^ laiškais. \ ’Vyru meldžiu 
nerašyti/ i - ■ 1 i »

J. Adams, 
758 Scribner v Avė.,

Grand Rapids, Mich.

PARDAVIMAI

Fotografas ir Maliorius 
Važiuoja Lietuvon

Gerbiamas Lietuvi! 'Antru kartu 
važiuoju į Lietuvą. Jeigu nori, kad 
Lietuvoj būtų nutraukti ant fotogra­
fe ji? justi tėvai, broliai, seserys, trio- 
bos ir sodybos su gyvuliais, tai ra­
šyk tuojaus trumpai ir aiškiai: ke- 
no ir kokį paveikslą pageidauji, pa­
rašant pilną adresą jūsų giminių 
Lietuvoj ir taipgi savo adresą, kad 
sugrįžęs ateinančią vasarą 1922 m. 
galėčiau ‘pi*isiųsti| jums prabas nu­
imtų paveikslų! .Gavęs prabas galė­
site užsisakyt paveikslą kiek maty­
site reikalinga. Pinigų ant rankos 
nereikalauju; užtenka žodžio. Taipgi 
nebus reikalaujama pinigai nilo jūsų 
giminiu Lietuvoj. Adresas:

V. ŠT A NK US' FOTOG RĄtf A S, j 
5013' Mejrosė St.., Philadelphia, Pa.

(,5fe—61) ,

Telephone Main f) 7 59.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

Nufotografuoja 
. Ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
Javua ir sudaro 
su 
kais, 
lieka 
giai.

VIENINTĖLĖS IR GERIAUSIOS 
WILLIAMSBURG®

Lietuviškos ir Turkiškos
maudynės:

delegatas F. Kal- 
raportą iš dirb-

svetainėje.
Pirmiausiai 

pokas išdavė 
tuvių stovio. Darbai einą silp­
nai, tūlos dirbtuvės po biskį 
dirba, bet claug yra nedirban­
čių, daug bedarbių.

Kapturauskas prašė paskolos 
bent 100 dol., nes jis dar ne­
galįs eiti darban po sunkios ir 
ilgos ligos. Nutarta paskolint 
prašomą sumą.

Atstovai į Joint Board, d.d. 
Mareiukžis ir černauskas, ra­
portavo, kad reikalaujama už­
simokėti assesmentus, kuriuos 
unijos viršininkai uždėjo — 
nuo 20 iki 30 dolerių, ir paaiš-jpi laikas buvo vėlus, 
kiną jog 
nį fondą, 
čių kovų 
dalis — 
lams.

Assesmentų klausimas yra 
be galo svarbus, 
svarstė tą klausimą ilgai, 
vienpusiškai, 
ji stojo prieš mokėjimą asses­
mentų. Reikia pasakyti, kad 
buvo draugų, kurie norėjo nu­
rodyt, kokios bus pasekmės ai­
to užsispyrimo nemokėt asse:> 
mentų, tačiaus didžiuma nedą- 
vė jiems kalbėt. Kaip tik ku­
ris bando nurodyt, jog bus blo­
gos pasekmės šitokios taktikos, 
tai didžiuma savo riksmu pa­
sodindavo juos.

Šie Jokalai visą laiką buvo 
prięšingi mokėjimui assęsmen- 
tų ir žiūrėjo, ar kiti lokalai ne­
pradės priešintis jiems, tačiaus 

pradėjo sumokėt reikalau­
jamus pinigus, o mūsų lokalai 
(54 ir 58) griežtai atmetė mo­
kėjimą. Unijos viršininkai 
(šiplalępvas, Goldas ir Helle- 
ids), išgirdę, laid , lietuviai as- 
sesmentus mokėt atsisakė, tuo-

turėtų jei jis norės'pasekmingai vesti dainljĮ

amerikoniš-
Darbą at- 

rerai ir pi- 
Kreipkitčs Šiuo adresu.

JONAS STOKES, 
173 Bridge St., C. Brooklyn. N. U

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

GRA BŪRIUS

BERSHATSKY'S BATHS’ 
Moterim Panedėliais ir Seredoais 

nuo 12 dieną iki 12 nakties. į 
72 SEIGEL STREET j 
NETOLI GRAHAM AVE, 1 

BROOKLYN, N, Y.
No. (

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENI , 

KYLA:
_iimi “Kur aš galėčiau! 

surasti Dentisų, 
kuris būtą teiaiJ 
gas, sąžiningas ii 
nebrangus?”

Į ta klausima, atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir .
H. H. FIRESTONE <

Dentistai 1 M
226 BROADWAY |

netoli Roebling St j 
BROOKLYN, N. Y.;

Dantys yra ištraukiami ir | 
sutaisomi ant labai lengvų i 

išlygų.
Mokestis“ priimama dalimis, j į

VISŲ ŽINIAI. J ieškančiam už 
mažą sumą/pinigų namą, tai štai jis: 
yra po numeriu 62 Hudson Ave., 
Brooklyn j ‘N. {Y! Namas mūrinis del 
6 šeimynų ir’dvi krautuvės. Rėndos 
neša/ j nuėjus $1.300.00, o1 kaina >tik* 

. Z...............reikalingu1 tik,
apie $2,000.00. Vieta labai ,'bizniška.( 

Taipgi i galima gauti' ptrkti ir šal-į 
’ į krautuvei Platesnes “ žinias; 

'sužinosite pas savininką L. Vilimai? 
, ti, arba 1596 E. N. Y. Avė., JBroo- 

klyn, N. Y.
Telephone Glenmore 10490. 

(59—61) ;

NAUJAS METASBS3 
ras NAUJĄ IDĖJA S53 
I Nauja knygelė, kuri turėtų bū­

ti kiekvieno lietuvio namuose, 
yra išsiuntinėjama veltui. Iš- 
pildyk kuponą žemiau ir pa- 

į siųsk pas

MANUFACTURERS PATENT I 
COMPANY

520 FIFTH AVE., NEW YORK I
Vardas__ _____ ______ 7._____H. Adresas _____ _____________ m

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N.Y.

Į Automobiliy Mokyklarevoliucinį darbą, o tokia tarp­
tautine re vo 1 i u cine organ i zaci - 
ja Amerikoje yra Darbininkų 
Partija. 1

Draugas Mizara kalbėjo apie 
chorus. Mat, tūli East New 
Yorko asmenys pradeda tverti 
lietuvišką chorą šioj* kolonijoj. 
Jis išrodinėjo, kad tokia lietu­
vių kolonija, kaip East New 
Yorkas, negali nei sutvertu nei 
palaikyt gero choro. Anot jo, 
tai būtų tik spėkų skaldymas. 
Jis pageidavo, kad Didžiojo 
New Yorko lietuviai darbinin­
kai palaikytu tik vieną chorą, 
tai yra Aidą, ir padalyti jį 
milžinu šioj ap Lėliukėj. Pavyz- 
džiavo Chicagą.

Tarpe prakalbų draugų Bur­
dulį ų mergaitė gražiai pade­
klamavo porą eilių.

Aukų del Amerikos /politinių 
kalinių surinkta virš 6 dol. ,

FARMOS! FARMOS!
Turiu daugybę didelių ir mažų far- 

mų ant pardavimo Tos farmos ran­
dasi New Jersey valstijoj netoli Na- 
warko ir New Yorko ir prie upių ir 
šaltinių. Platesnių ginių galite klau­
sti laiškais Atvažiavusiems, kuris 
nusipirks farmą, sugrąžinsiu kelionės 
lėšas, nedaugiau $20.

CHURINSKY,
Bok 46, Sand Brook, N. J.

(50—66)

PARSIDUODA bučernė, biznis iš­
dirbtas ir geroj vietoj. Gera proga 
pirkti. Atsišauki t po num. 178 
Ainslie St., kampas Leonard Street, 
Brooklyn, N. Y.

(54-60)

“Ideal Phonograph Adatos” yra 
visiškai geros išgrajinimui dešimties 
rekordų. Prisiųskite 10c., o gausite 
kelias adatas del persitikrinimo. Ar­
ba prisiųskite $1.00 ir gausite 12 
dėžučių ądatų ir vieną ant abiejų 
pusių grajijamą rekordą visai veltui. 
Reikalaukite vėliausio rekordų phb- 
nagraphu katalogo.

IDEAL MUSld CO.
Box 452, Scranton, Pa.

(Apg.)

Tel. Stagg 3644.
V. PALKAUSKAS

mam susirinkimui.
P. Bubnys.

Redakcijos prierašas.—Kriau- 
čiai, kaip ir visi kiti unijistai, 
būtinai privalo kovot prieš sa- 

Kriaučiai.vo unijų biurokratijas, bet 
bet anaiptol neprivalo daryt tokius 

Visi kall^ėjusie- Į žingsnius, kurie veda prie su- 
skaldymo unijų. Kriaučiai ga­
lėjo ir privalėjo ' pastatyt savo 
Unijos biurokratijai1 tam tikrus 
reikalavimus ir tik tų freikalą- ! 
vimų neišpildžius jie galėjo ne- 
siskubirit mokėt assesmentus, | 
kad tuo nesiškubinimu būtų ( 
galima priverst unijos biuro- iRetikeviriusrPaukšticnė/ BraB 
kratiją išpildyt unijistų rėika- 
lavinius, bet anaiptol nepriva­
lėjo griežtai atmest assesmen­
tus, jeigu told reikalavimai bu­
vo išpildyti ir jeigu unijos di­
džiuma 

’ mokėti, 
sakoja, 
išpildė 
vimus. 
mato assesmentus atmest, kuo­
met tas gręsia abiems lokalams i 
išmetimu iš unijos. T 
cingesni lokalai būtinai priva-

pasitikimu i ateinan- 
su fabrikantais, o kita 
Joint Board’o reika-

Darbiečių Kuopa Auga. ,
Darbininkų Partijos. Liet. 

Sekcijos 1 kp. paauga, su (kiek­
vienu susirinkimui Smaku yra 
pažymėti, kald prie jos dedasi , 
me j koki nesąmoningi rėksniai, 
bet rimti darbinimkiai. , ; i

Pereito utaminko susirinki­
me kuopon įstojo šie asmenys:

PARSIDUODA groserio, saldainių, 
cigaru, cigaretų ir tabako krautuvė. 
Biznis labai gerai išdirbtas ir vieta 
apgyventa lietuviais, rusais ir len­
kais. Priežastis pardavimo — savi­
ninkas išvažiuoja Lietuvon, todėl ir 
parsiduoda visai pigiai. Atsišauki­
te greitai šiuo adresu:

j. Riiųkus,
98—26 Lawrence St.,

Hartford, Conn.
(58-—63) ,

REIKALINGA
REIKALINGA vieta auklėjimui 6 

, metų mergai’Wsf į Gbistiha būtų, kad 
i kas atsišauktų^ntW larmų, kur nors 

’ f netoli New Yorko. Užmokestį už 
• auklėjimą suteiksiu gerą. Atsišau-

‘ kite. a
John A. Wellus,

10th Ave., New York City 
(59-^60)

, nas, Velečkiutė, Vasikoniutė ir 
Petrauskas.

ši kuopa turi jau 70 nariu.

Remiame Newyorkiecius.
Ateinantį nedėldienį (12 d.

New Yorko Politikos

REIKALINGAS darbinihkasi prie 
namų taisymo, kad ir nedirbęs to 
ddrbo. Atsmaukite vakarais nuo 5 
iki 7 vai.

P. Gražys,
227 Leonard 1st, Brooklyn, N. Y.'

P. PAULAVIČIUS

Lietuvišką Valgykla
GAMINAME VISOKIUS LIETU­
VIŠKUS IR. AMERIKONIŠKUS

J VALGIUS
Taipgi užlaikome visokius dabar­
tiniu laiku esančius gėrimus ir 
puikiausius lietuviškus kvepian­
čius Cigarus. Kiekvienas atsilan­

kęs bus jpilpaif u^ga^nėdintįas.

<52 įMESEROLE ST.,
Kamp.) Lorimor' S t.Brooklyn, N. Y.

146 W. 56th St,
New York City

Jeigu jūs norite tapti geru me 
kaniku ,— “šoferiu”, jeigu Jūs norite 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipkitės j mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su pagelba kurių 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik­
riname šoferio “laisnius” ir sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas 
ir instruktorius.
Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi puikiausios Galerijos 

tn pj — p. c_

y. . ©I P tn<1 p. c°
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£
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DR. DAVID WOLF
S S g-* 
co 5

K1CHAS ’ 
879 Grand 

Prto Lorimer

Bell Phone — Poplar 7545
A. STANKUS |

GERIAUSIAS LIETUVIS |

CRAB0R1II 
1023 Mt. Vernon St’ 

PHILADELPHIA, PA.

Laidoju numirusius ant visokį 
papinių tik už 100 doleriu j 

Duodu grabą, karavaną, automo^ 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaif 
patarnavimą tik už 100 dolerių. .

Telephone 2320 Greenpoint (

J. GARŠVAI

LEN

Pilnas

Ma 
noa koi 
rybų vj 
dalyvur 
ne, tai

Taj 
viešą pi 
gruodži 
ške trui 
riais tai 

“Mes 
liau”, s; 
nedarys 
nos kom 
me kiek 
“-“Jei 
dženteln 
aplaikys 
mesniu 
mes ats; 
negausit 

Lenin; 
cijai, ka 
niškai p 
George

“Aš p 
jis nega 
papras te 
mis, jei. 
nuolėmis 

Paliest 
siveržim 
nių nepr 
kartojo 2 
ris buvo 
donoji A 
si kiekv: 
riauti.

GRAB0R1US (Ųnd^taM
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 

Išbalsamuoja ir laidoja 
ant visokių kapinių. ’ d 

Paršam d au Automobilius 
tos Veaelijoms, Krikštynoms ir 
pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave., 264 Fnwrf! 
Brooklyn. N Y, C. Brooklyn Į!

227 Bedford Ave..
tarpe N. ir 5 Sts. 

BROOKLYN. N. Y.

St
St

sutinka assesmentus 
Tūli draugai mums pa- .

kad unijos viršininkai*-.. / . . . oo, ... įKliubas bendrai su ALDLD. 23lietuvių lokalų reikalą- . , .T • . • - • - įkuopa rengia vakarėli, kur busJeigu taip tai nėra pa-1 r. , • x t> • •i perstatoma Sovietų Rusijos 
Darbo Biuras”, yisas šio per­
statymo pelnas eis sušelpitovui 

įčilį R'iieijos žmonių.
Perstatymas įvyks Ukrainų 
svetainėj, 217 E. 6th St., New 
Yorke. Prasidės lygiai' 3-čią 
vai. po pietų.

Svarba ne veikalėlio* persta­
tyme, nes tūli jį jau esame ma-! 
tę. Svarba tame, kad visas jo 
pelnas eis garbingam, tikslui ir

Revoliu- 1,7 \baaaujan n i nriA7O_ ’

REIKALINGA mergina arba mo­
teris į partnerius su nędaug pinigų, 
kuri gerai supranta restorano biznį, 
labiausiai prie virimo. Meldžiu grei­
to atsišaukti laišku arba ypatiškai. 

’ K. Masiulis,
941 Grand St., Brooklyn, N. Y.(59—64)

PAST RANDAVO J A ' geras kam­
barys 
lingas 
resu:

? jaus pareiškė, kad lietuvių lo-po pasilikt-unijoj ir vest kovą 
kalai turi būt išmesti is uni jos. • prieš jos biurokratiją iš vi- 

’Žinoma, taip ir bus, nes virši- daus.
, įlinkai jau senįai sako, kad jei- ■’ _ -------- --—

g'U lietuviai i
prie tvarkos, tai jie įneš “de-

. nioralizaciją” ir į kitus loka-
': lūs. ‘ ' ■■

m'? ’ ' ■ I AVOY,

Manau, kad mes padarysime y§jo, 
didžiaiisią < klaidą, dasileisdami Į k

Į Jki to, lead mus išmestų iš uni­
jos. Mes kovojame su unijos 
biurokratija, tačiaus, mes ne-

" skaldome įųnijų. Mes tųipipe,
> unijas revoliųcionizuoti, bet re-

voljueioniziiojti taip, kad jos na- 
silJktu eiepybėje. 7 *||H j L- 

jį. Dau^ėliš leriaučių mano, tad

nebus pašaukti Progresisčių Prakalbos E.
New Yorke.

Pereitos seredos vakare East

34 Ten

del dviejų vyru. Kam reika- 
kambarys, kreipkitės šiuo ad-

Kopeck,
Eyck St., ant viršutinių lubų,

Brooklyn, N. Y.

140 SANDS STREET
Ant Viršaus Restorano 

BROOKLYN, N. Y.
Aš užtikrinu, jog suteiksiu 

jums puikiausi patarnavimą ir 
geri ausį darbą

DANTŲ SUTAISYME 
UŽ GANA ŽEMĄ KAINĄ.

Telefonas; Greenpoint 5812.
LIETUVIS

New. Yorko LMPS. kuopa tu- rengėjais . yra newyorkie- j 
rėjo surengusi prakalbas, čiai. , . . ■
Kalbėtojais buvo draugai Bi,m7 I , New Yorko lietuvių kolonija, :j 
bą,, Petrikienė ir Mįząra, žmo-j^j apmiręs kampas jie 'retai | 
piy buvo, rodos, mažiau ,30 ,asr kuomi nors {pasirodo.. < įTodel r
menų, priskaitant .ir 'kalbėto-1, 
jus. Mat, maža ir dar neišjur į 
dintą lietuvių kolonija.

,> Pirmasis, kalbėtojas aiškino 
paęąųlinį industrinį krizį ir 
įrodė, prie, koį jis ved^i. ? Ragi-' 
npj rengtis ,ir Kitus rengti prie 
galutino mūšio su kapitalizmu, 
kuomet toki kriziai kada nors 

j neišvenigamai iššauks * darbo 
minias į tą nulemiantįjį mūšį.

: Pabaigoj savo prakalbos jis 
kritikavo (d. Angariečio mintį 
(šių metų “Moterų Balso” No. 
3), kad reikia pakelti klausi­
mą apie LMPS likvidavimą, ku-

■ iri skamba sekamai: “Tarptau- 
i tinęs moterų komunisčių kon- 

.ferencijos nutarimu^ a(— 
norėjo' visai ne, draugai. Lie-j organtgaciji^ yuttfųrį

riįviy lokalai turejo prisidėt Prie, politinių parti jų gal (o 
pwe Joint Board’o todėl, ]md 
unija pastatė jiems uitimatų* 
ma

B jni W įneš r Ari«aii«6ir-'

Dau^ėliA kriaučių mano,' khd 
jeigu lokalus išmestų is; Joint 
Boardo, tai tada turėtume “au­
tonomiją” ir prigulėtume tik

Centro; < o su Joint 'Boardu 
nieko bendro turėt nereikėtų ;T 
tuomet ir savaitinės duoklės 
liktųsi mUsa 
rumai būtų. y
.Manau,kad draugai kly­

sta, kurie ’ taip mano. Lietu­
viai prisidėjo prie Joint Boar- 

' - d*o ne todėl, kad koks nors 
4<agitatorius” , tokio prisidėjimo

Isvarbu remti jų pastangas) dr . 
įkalintoj jų energiją. j * 

Newyorkiečiąi> kiek galėdami 
remia ibrooklynietįų /pArengi- 
^nus, taigi dy - mes jiem turinpe Į 
atsiteisti. , Be mūsų .pagalbos ; 
New Yorko lietu viai s niekad ne- 
išbus iš savo< miego. į

Taigi yiąi būkime»ten dr ;pa- 
remkime jų darbą. z Neuvienas 
nesigraudinsime. . z .

A. P.

PRANEŠIMAI Ę KITUR

Prie politinių partijų gal (o 
kitur sįkyrįaidarr
bu i tarp, darbininkų ir,valstie­
čių,— l?et jokių atskiri] drau-

h SCHENECTADY, N. Y.— 11 ko- 
jšubatoj, 7:30 vakare, Red-

; men’s Hal I, kampas Feiry
ty Stso atsibus koncertas ir Balius 

[ surengtos per Friends of t Soviet Rus- 
} šia skyriaus, naudai Pavolįės ba- į 
'dublių. Kurie užjaučiate Rusijos 
(laimei, ateikite,. fųom . pagelbesite 
{nuo bado nukentėjusiems žmonėms.

PHLADELPHIĄ,. PA^ ALDLD. 
lįll. kuopos susirinkimas įvyks nede- 
Ūdj; “d:
Laisves Kliobo Name. Visi , pianai

Į PILIAVĄ / 
Per 

Hamburgą 
Neužkliudant Lenku Koridoriaus ■ Gariaiviai

_Bal. 28 
-Geg. 12 
Geg. 26 

22 
J Gegužės 20

Puikiausi Nauji
OROPESA Kovo 17^. 
ORBITA Kovo 31, £ 
ORDUNA Baland.14, 
ARAGUAYA Balandžio
VESTRIS ~
VANDYCK Ji Bitželio 3
VAŲBAN Liepos 12

1 tiesiai j ' Cherbourg, South- 
j ‘ amįptoh far' Hamburg. . ‘

Visos atskirtos kajutds. Nėra 
extra makesči^:

ROYAL MAIL
STliL\M PACKET J3Q1ŽPANY 

26 BROADWAY, ’NEW YORK 
Arba pas- vietini laivakorčių agentą

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
I. VASTUNAS
Real Estate Co.

Į 433 LORIMER ST., BROOKLYN 
į Neš aš turiu' labai daug namų 
t ant pardavimo Brooklyno mies- 
I te ir priemiesčiuose: Ridgewood

East .New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugu- 

' mos kelintas yra labai pigių, l 
i todėl kurie manote pirkti na- 1 
į mus, taj turėsite gera progą . 
Lipflteipelnyti pirkimu. Taipgi kas ! 
i pas ipanę pirks, tas bus aprū- ; 
> pintas kuogeriausiai ir po prie^ * 

žiūra geriausio advokato^ Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies, 

. biznius. ( bučemes grpsernes,
Restoranus ir kriaučių ' dirbtu­
ves." Kas pas ’rnahe pirks, tas 
sučėdys daug pinigą.

DR. A. PETRIKĄ
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tO£ Gatrr., BROOKLYN, N. I

Valandos:
Nuo 10

Nedėliomis:

(Viršuj
vai. ryto iki 
Nuo 10 iki

Daunoro, Vaistinės)
8 Tai. vakaro.
1 vai. po pietų*

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

j NAMAI IR PARMOS
. . JP5HSL Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na®^ 

6U dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu
1 prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste R
flžiiffiBilvisuose priemiesčiuose: ( East New Yort 

. Jamaica/ Maspeth, Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn* 

fl fahi.^nuq $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $T50įki$^J 
fam. — $1,800' Žki $10,000; \ < J 6 fam. — $3,800, iki

18 f am.$2,500'iki $18,000? 1 8 fam. — $4,0QG iki $20,000
JitohĮ.U.mOO iki $15,000 * 20 fam.—^11,000 iki’$80M
f—^IJudAvajamė Jhabnus ir ’ duodame mergišius ant namų

Kas per mūsų *prįrodymą perka, nieko nemoka mums ir apd** 
piname teisingai. ‘ l t ’ ' |į*j!

! Ant paidavimo 200 farmą su. triobomis ir gyvuliais apie Nc< 
Yorką, Jersey, '• South Island' ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girią, vandenų ir mūsų tautos apgyvento. Parduodam* 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

I ' Bt ŽiNIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, 
Tel. 8929 Stagg. s ___________ •

Valgykite vien tik J j «

EDELSTEIN’S
1 čystą, Gardų ir Sveiką. - ' . t . } '
SMETONĄ ir FARMERSKĄ SŪRĮ.

SENIAUSI IŠDIRBĖJAI TOS RŪŠIES PRODUKTŲ.
Reikalauk sayD fgroserio mūsų išdirbyatės Sflrio ir kitu 

t \ 1 7 ‘ . - * 'Pieninių Valgių. V (| " P į J
grį;/ ■ EDELSTEIN DAIRY ęO. (Inc.) . .
> • Streteti 1 W®oWn, W į#

. • Telephone: Stagg 4747. '

? <‘įDR.; GEDVYLOS ■ /
TIKRA LIETUVIŠKA TRĖJANKA:

f į j' TREIGĖ DEVYNERIOS
į b. ) „ Geriaasiaa vaistas del visokių skilvio ligų. . B0c. pakelis.

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAS
4 .. . . - ■ .„VAI^TŠJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisii|sklte money orderį arba paštos ženklus.
APTIEKA AMERIKOJ*

Goodwill Pharmacy
M* W. BALTIMORE

Tuo pž 
Krassina 
“Izvestij 
vyriausy 
ridikų pi

Besiar 
jai, mai 
Krassinu 
Tarybų 1 
kapitalis 
matytų,, 
heatsi'sal 
nių sieki 
kapitalis' 
todėl, ka< 
tų naudi 
ne kapiti

Roma, 
tikros eu 
ruošiasi i

P 
aru

■Ė
gelio

atstovas
sako.


